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1.1.5 1A56gNA/NITAN

Feawufinsnauwuiauiassgiauasdeeuisyesduuarssen melan1smiuguaves
NIENTIIUHULAZNTAYUYBUILAUI (Ministry of Planning and Investment: MPI) Jaqdu
Huaunegsendnenslduau 2 adumudiuly laun unugnsaansnisimuasygiakarday
5v8g 10 U (The 10-year Socio-Economic Development Strategy) Tuanesgnanel w.a. 2554-
2564” Fagadmnedidnylife Fesairafiosnmmaasusia deaduassyulaeiiugiusedy
Tan (World Class Infrastructure) wanusssuifflile warafrsnnuduuddiuiaondusazesdns
#1499 109 “Aann” (Strengthen Market-based Institutions) el 3snunuianaAsugivogiad
AN LagbHUNRIULATYALAzdsANseay 5 U (The 5-year Socio-Economic Development
Plan) lutnesewingd w.e. 2554-2558 Feradmaneddyiasimuiasugivliaulaedesewing
Soway 7-7.5

uenniifeauuinuamsslugisvgauwidideormugnsmantiieafunisvereuid
Telutael we. 2554 — 2573 iiletissnsgdulseansamnasdanuansolunsudeduuasdu
msUsusliiaenadesiunsiasundasesanimgiienniauazany3unanisuass iedinelviia
Ufiseseunsyansielan

wsnsiaveaduaualul 2554 agnefadesay 5.9 FufulatosniUiudivenedifesay
6.8 Msdsaninisveedfisty vnefisguinnanatulsranatesay 4.9 ves GDP Liesnd
sedwgsniiivszaananslinunslddesunsinuuasyssiudsan dmsunsmsgninsssine
Usuindununsueesvesnsdeaniivenediisosar 333 eghslsfinnalul 2554 eaunm
fipsuiana 9.5 Wuduneaa1sansyn Anludesay 9.9 veannsdteen ANMEUANTEINITUIN
pamsfdsaananmstididuissanyu Wy wdesdns TudugUnial wagingavlunisude
Taguszmaiisausiaganisinanniignie 3u Tnefiyargeds 13.5 Wudunoaansansgs usdans
Augalunaieansgowin  wazanamglsy  Sadunaainnisdwoaniderindniasuuasseaii
(suAsUsUsEWAlNg (2555))
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A157199 1-1 LATeadinAsugRandAgyvesleauy U 2551-2554

iada 2551 2552 2553 | 2554
seliusennni
nandsiaTuneludseme a 91a1U290u (GDP)
WU UADAAITANST 90.3 93.2 104.6 121.7
Sudusies | 14850 | 1,6584 1,980.9 2,535.0
M39e18#1es GDP mMusiaas (Fevaz) 6.3 53 6.8 5.9
n1sads (Foeazued GDP)
AANITARN -5.0 -6.9 -6.6 -4.9
elisgua 27.1 263 28.2 26.6
57891853U1a 32.1 32.4 31.1 31.4
nilnaUssie 29.8 39.0 422 41.1
AatnyBiiuayin (@uneaaisans,)
AANIAN -18,029 | -12,852 -12,602 9,517
- 448N 62,685 57,096 72,237 96,257
- 4 -80,714 | -69,948 -84,839 -105,774
AAUINS -950 -1,134 -901.0 -2,980
nalnyUiuasiin (Souazves GDP) -11.9 -6.6 4.1 0.5
Jud1seeseniielsema (S1uneaa1sanss) 22,685 14,100 12,400 14,300

!
w1 ;- swimswisusznalng (2555) (5905031NNBIUNTRUTENINUTEMA (IMF) ddinadfienuny nsensianisnas

a

LIYAUIU LLa%ﬂi%‘i’li’l\‘i’l’]\?LLNULL@%ﬂ’]iaQMﬁuﬁ‘&JWUWN)

nMsAsenIlsemavaasauiunudl d5elaainnisdseantud 2554 911U 96.3 sudu
poaasansE iuantneufesar 33.3 lasvereiniunisdieenndadusiame tuiu Insdw
wareylualnsdnwdt 5o wavemsvzia Wuddey dmSunaindseanurdnvesigaunusufunsn
fio anfgoiint Auddsoeniidndey Wun Fofdusasy soarh Wuasndndasianlsl uazemns
nela andAaduaes Ao nauUTEweanamelsy duadidny lawn Wnsdninaverlnalnsdne
soah HeidnSagy o1vnameia wagnuw dwsuranndseaniiddSuduemuasininiulngs
fo nduussnAoTou Fudddfe 4m tdudu diud ey wanndn

dmsumsiidnlul 2554 fyarnegi 105.8 Wudunoaaiansss venefiesas 33.3 g
UszineRuduunadnindrdudddysudunsn duddindidmingliun indesdnswazgunsal 1u

(%
o w

lodme aoufinmed Auddidnnsednduazgunsal Insdwvinazoglva Insdwyi widn uazn
dudagy aatudnduduaesiio nquUstmaendou lasdudmindrddgliun dhifudiiesy
Aoufimes Aud Bldnvseinduazgunsal iiananain uazieiesdnsuazeunsal dwmunaiaiidn
duduamie inmald Fednilvgifunsiithnenfiumes aumdidnnseinduazaunsal mn 1du

lodme wsesdnsuazgunsal waztiudsagy
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A15199 1-2 UseinAnen

o o

ANAYVDIIYA U

4

al

I i 1 I

dadaunisan (Bewaz) nsiiuln (Govas)
2551 2552 2553 2554 2552 2553 2554

AANAEIDIN
ansgolsni 18.9 19.9 19.7 17.5 4.3 25.4 18.9
nauUssinmanamelsy 17.3 16.4 15.8 17.1 -13.6 21.4 45.3
DNTEU 16.3 15.0 14.3 14.0 -15.7 20.5 31.2
u 7.2 8.6 10.1 11.5 8.2 48.9 52.4
G 13.6 11.0 10.7 11.1 -26.3 225 39.5
LUALA 2.8 36 4.3 4.9 15.7 49.8 525

aaaudn
u 19.4 235 23.6 23.0 5.0 21.8 22.9
DUTU 24.2 19.7 19.3 19.6 -29.4 18.8 27.4
LA 8.8 10.0 115 12.3 1.3 39.9 35.0
fljﬂq‘u 10.2 10.7 10.6 9.7 9.4 20.7 154
Toniu 10.4 8.9 8.2 8.0 -25.2 11.6 22.6
nauUssinmanamelsy 6.7 9.2 7.5 7.3 17.9 0.9 21.8

a | o o aada s a = o o
a1 : swAsusUszmAlng (2555) (sruswnin drdnadfdeauny waraudmaluladasaunawaznisdoans dninem
Udnnsensramialvd Usewmelne)

1.1.6 WAIIU

ﬁamumﬁ{]mmmmLmauwa”amuﬂgﬂuizé’m%’aﬁauuazqmammsm Tneamegymlnguds
udntudugien sliuneedsdufodinisdnassnainsld 01i Tswundaundseeeduiuiu
¥l ilesnnmnudesmsldliiifiatuinnnimsiiaturesSinaniswanldi

Ssunangemudlatigmsangn nsfuleuenseasuwamdsnuiiasesiunnudonsld
i finaianiiutudasdosas 16 Tauded 2558 egslsinuununderuressauufinuals
dindndrunsudalndiannauiiudesas 19 Wudesas 34 1ud 2563 naenauldinisdnaulaai
Tsalwihmdanuiundes 3 wideeldineluladaniads Quu uazinvald wazdnvilasansiamn

sruvenszudlinmussne egnslstulasinisengg aenanaesldszezamislunisandunis

1.1.7 N1589U

Boaunalduiuganmnedensunsdnaggsiamutoullumsvertifuaudnesdnis
nsflan (WTO) 87 msfmuan@aninssmadu Ufuusangsuideulagngvane aasaaunaln
masy dedanaaduiaauinisussmsamuliaiintudugdu dlfinamuansenils
arwauladisnamuesseides sghdlstudlesanegssrinsimuinisiuag nsasuliifinuad
dieiasumsamu Seilingsudoudig dmaisuuasosaiuionamnlugisinian

Tut 2554 nMsamulagnssainsneUseng (Foreign Direct Investment: FDI) Tueauuilyas
115 studuseaaiansgn lnoussmanaspludonugean Ao limiu sosmwndy inwmald

o o oa

wnade guu deelds lunasiilnedudnamudidun 10 Tudsaun wazdudud 3 lunguendeu
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sesnualdy wazdalls lasAansfidnasmuinmadendiluamuludenummniian fe
gaamnsTmiin sesaunfe adaFunind lsausuuazfnams wagnisneatis lasdamindin
amussnAdluamuinniign Ao uasladfiuv sesasn Ao uiFe-qasn ngseuey aedll wag
Tuides puaeiy

d' aa 1 = U U
197949 1-3 ﬁﬂﬁ]ﬂ?ﬁﬁﬂﬂﬂi@ﬂ@]iﬂ‘ﬂ’]ﬂ@]’]ﬂﬂi%L‘VIﬂIUL’JEJWU’m 15 duaULLIN

52894 15 5.A. 54

1 4.A.- 15 5.A. 54

Uszine TAsens yadRuawu  lasans yafkuasu
AUARAANTENIT AUARAANTANTF

1 vy 64 371.7 2,219 23,520
2 ALS 270 873.1 3,112 23,960
3 wnade 21 360.0 394 9,380
4 i 208 1,849 1,669 23,595
5 Aaalus 105 2,005 990 24,038
6 NNz UTARIesIU 19 402.3 500 14,989
7 anigeliin 37 102.5 601 11,654
8 g09n9 49 2,948 658 10,970
9 vilineiAduu 1 65.8 53 7,502
10 ey 32 159.7 271 5,795
11 WALIAN 13 38.6 114 4,655
12 uslu 11 60.2 124 4,849
13 W siere 17 452 340 3,016
14 LLED LA 13 198.7 157 5,779
15 Ju 78 599.8 836 4,342
duq 97 296.2 1,028 8,682

sainan 1,001 11,558.6 13,664 197,927

* Including offshore oil and gas projects

131 NIENTIIUNULAENITAMUUAITEAUIY (2555)

U 2555 Feauiuinisamulagnssandisdseine (FD) n31 2 waudaiuneaalsansy
TnsanizangUudunndudnamusislngdudu 1 ludieeiusnvesd aeldyarinisamu
4,200 s1uneaa1sansy varUsswalveaglud1du 10 Iyarn1samu 37.7 Suneaansansy

e L
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1.1.8 Uszyng

deaurndvszernsuindududvanuluginiredeaz Tusendesldsesaindssina
dulpili@y (245.6 drunu) wasHaUTUA (101.83 a1uaw) wazdusudu 13 vedlan Jsduilumain
yualngifdnenmuieniadian

Tl 2554 Ussmnsvademuufisnaudsyana 87.84 duau wladunewny 43.44 Sruau
waznAnd 44.39 druau lnsUszrnsdiulngordveglunvuun waidnanisiinegiifesas
16.6 VaULSnTINIALRETiFenas 6.9

(%

15197 1-4 LA INNNTUSEUINTVRLILAUNY 2552-2554

v

1A399TTAN1EUSEYINS 2552 2553 2554*

ﬁﬂmuﬂizmﬂiﬂgmm (WuAU) 86,025.0 86,932.5 87,840.0
FUIUYTEVINTEY (WuAL) 42,523.4 42,986.1 43,444.8
MUY TEBINITNQN (WUAL) 43,501.6 43,946.4 44,395.2

ﬁwmuﬂizmﬂiﬁmﬁaaeﬂuwmﬁaa (WuAw) 25,584.7 26,515.9 27,888.2
ai’ﬂmmlixmﬂiﬁmﬁaagﬁluww (WuAL) 60,440.3 60,416.6 59,951.8
93113170 17.6 171 16.6

9RIINTANY 6.8 6.8 6.9

‘17'1I1J’1 : General Statistics Office of Vietnam (2012)
Vg *Usvanmnisal
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1.1.9 199974

Snuvasilanruresusanudonun fe “fauvdu eanu $1urusn wagsimaoudnegn”
wiildandnulszrnsioussondiiudiuiuinn Taglud 2554 Srunuszvinsdaseny 15-24 T
o8l 8.46 &1uAu T30y 25-49 U 31.50 F1uAu wazvasey 50 ToulU 11.43 Suau naeaaudng,
mMsinfigsunndsiosas 16.6 dwalrunliivesinnuussudsaunluouanaznsdifudnou
wnsely

A1519% 1-5 afAussuYesenuNl 2552-2554

1A5985199 MUY TEVINTTBUTNU PLLY) 2553 2554%
SwulssnnsToussnusismn 49,322.0 50,392.9 51,398.4
UIUUTLIINTIBUTIUYWEY 15-24 U (Huaw) 9,184.7 9,245.4 8,465.2
UIUUTLIINTIBUTNUYWEY 25-49 U (Huaw) 30,285.1 30,939.2 31,503.4
TUUUTEYINTTBUTINUYINE 50 Wuly (uau) 9,852.2 10,208.3 11,429.8
9M31N1531991U 2.90 2.88 2.22

‘ﬁm : General Statistics Office of Vietnam (2012)
W *Useanmnisal

gnsAussnuludsauudeudegn aevisulaanyaiUssdninmueussnuisauiusedy
(M5197 1-6) AzLiuIAIANEATNITUY Giaﬂwia'ﬂasiﬁ 33,818.1 U WiseAnlufouaY 2,834 UIn
mﬂmwammaﬂumaﬂaw 103,521.8 U viseAnduLiouay 8,627 U LLauﬁsmIiaLLsmLawims
mmimaﬂumaﬂaw 78,121.3 v nseAnluliieuay 6,510 UM usnanduniiansansnsiadng
LLimusuummiﬂmwumwuw Wmﬂulfuml,uaaﬂqamuaaLLazuﬂﬂawwagmmauaz 2 AUABINIB
2,950 U fuzuzﬁuaﬂmeﬁuﬁﬁmdn%agﬁﬁauas 1.78 — 1.4 81Um8a %50 2,625 — 2,065 UM
(M157971 1-7)

I i 1 I
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A15199 1-6 YaA1UsEANSAMYeTIUREAUNARUTIMUNANTIHEREMNTTY (Productivity of

employed population by industry) ¥ 2552-2554

segAaIMNTIY wiwRweull 2552 2553 2554

nwnsngsy Uald wavuseas auney/au/ 14.1 16.8 229
(Agriculuture, forestry and fishing) un/Au/A 20,822.5 24,809.8 33,818.1
NISHER auney/au/ 51.3 58.3 70.1
(Manufacturing) U/ AU/ 75,758.5 86,095.9 103,521.8
N15ANE wagAUAN (Wholesale and retail trade; auney/Au/l 46.7 51.2 62.3
repair of motor vehicles and motorcycles) um/Au/d 68,965.3 75,610.8 92,002.9
33NALSUITULATUTNITOIMNS ausey/Au/ 42.8 47.2 52.9
(Acommodation and food service activities) vm/au/l 63,205.9 69,703.7 78,121.3
Aoy Inineenans uazinmade anusey/Aw/ 111.2 130.8 159.4
(Professional, scientific and technical activities) vm/au/l 164,217.2 193,161.9 235,397.6
Wnhiiuimsan YiRnsily auney/Aw/ 41.6 45.4 51.3
(Administrative and support service activities) un/Au/A 61,433.8 67,0455 75,758.5
L‘x’]’ﬂwﬁﬂﬁ‘um%ﬁ (Activities of Communist Party, socio- | d1uaey/a/d 29.5 35.2 45.5
political organizations; public administration and un/Au/A 43,564.8 51,982.4 67,193.2
defence; compulsory security)

Aanssuu3nsdun auroy/Au/ 51.1 50.2 59.3
(Other service activities) un/Au/A 75,463.1 74,134.0 87,572.5

i - annduenng (2555) (Yayafuann General Statistics Office of Vietnam (2012))
g *Ussananisal uagdnsuaniudeu o Tufl 1 ganau 2555 fe 1 VND = 0.0015 THB

A5199 1-7 DRTIANINLTINUTUSILUNANULIANUA T 2554

& 4 v oA
WUN ATANBDLABDUY

e 1 walloweaeniiguesiaruasladsum

2,000,000 94
(Uszanas 96 neaa1sansy s 2,950U7m)

1M 2 lInTeULENNTITTLRLLAZUASIETIUY TIuTiaun
\Wesvesuaslavies eae Lgusdn uavuednely
Jarindades Aty UITenaem

1,780,000 A9
(Uszanad 85.5 AoaA1sansg” %o 2,625 Uv)

WA 3 PulsanjeeussavuAsledui Suduunilos
YDITIN NG9

1,550,000 figs
(Uszanad 74.4 AoaA1SanNsE %0 2,286 UI)

WA 4 WuNdue wenmileanitsey

1,400,000 fig4
(Ul 67.2 ADAATSANSEY M0 2,065 UIN)

fan - sumsuisUszmelne (2555)

agelstuainnisaeuauguszneunisineiluasuludeaun laldanudiuieafu

v o w

fosfnvewssniluisauinii “Suaunauussnuiiififouarsrfuiuinssedunanstuludii
Usransnnuazdedndlinddals” Snvadnvaridfureusiumiionuuinaglidesuansesn
Tnsamzluszuunsyauinasuvenildiilymuinesdiaymiiniu Weswinliesnasidentise
Audy masnauuiIemunazeglndiulneudfdamiuuandamsTausssureudisun uana Nt
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UsgAvBnuazanuiuiinrouveansinudoudisiiieiouivussaulng  Tnowouiiisunis
vhaoludnvamidentu Ssdufunulneagldussnuwihnu 1 au uaudsauuenaazdedifs 2 au
Tunsvirey nasaudnsinstisnugs  Tasgninsasfinnsanandaniudondundn iy
fUsznounsisennasideussnuifinunnluld mnfuiewnseatannsliduifiselavesgning

1.1.10 Ardedeludeauny

n¥adauszna yadenuniiiddemnntununseesimiaasegin 1wl 2554 918lé
Uszu1v1@fea (Per capita gross domestic product) vﬁaswaléla?{wiaﬂwiaﬂsuwmaL%ﬂumagjﬁ
28,860 WuABY 38 1,375 ADANSANIT 39 42,400 UM pasndulasuRuInduleunduUssme
99913 uA NN UNZLA ﬁgqﬁjﬂizsmmﬁﬁﬁné’ﬁaqaﬁwhwjmﬁaagﬂuﬁuﬁﬁwﬁmmqLﬁswgﬁﬁ] L
uasladfiui nsenues uazdeninsne vinadndanumdsuunnuiilyg

A15199 1-8 Twldusemmfdenusetvewneauunal U 2552-2554

MireRu/AuAl 2552 2553 2554%
eliusennisenusied (59102300) Wusiny/Au/Y 19,278 22,788 28,860
(Per capita gross domestic product) maaaﬁaw%’gﬂ/ﬂuﬁj 1,064 1,169 1,375
vw/au/d 32,810 36,048 42,400

i1 : General Statistics Office of Vietnam (2012)
W *Usennainisal wasdnsuaniuden as Jull 1 naney 2555 A 1 VND = 0.0015 THB

¥ [
v A

YININNUNFITD U IAUILEININNBIIAVIRTLAUNTNI LT D UUTENFALIBAUNY T3]
uuisdunnUegsaiiies Tl 2554 d317ugetia 6,014,000 A WnTunUneudislesay 19.1
Tngdruuniduiunaieivioaden
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AN5199 1-9 FNUIUBIRVRNAUNILNEBUUSEINAI AW T 2552-2554

#ada 2552 2553 2554 Wia/an
(54/53)
et 3,747,400 | 5,049,800 6,014,000 19.1%
UUNANINQUITESA
nMsvieudien 2,240,900 | 3,110,400 3,651,300 17.4%
Usznougina 742,100 | 1,023,600 1,003,000 -2.0%
WBeugd / iou 517,800 574,100 1,007,300 75.5%
Buq 246,600 341,700 352,400 3.1%

N : suAsureUsEmalng (2555) (59U538a0 dinadaienuny)

1.1.11 SEUUNISEUNITTUIATT
szuunadumssuensludesuuegsenintenisusuliduanaintu aatunsiusieg
Tudsaumegnelinsifuguavessuinisnatsvesidsauny (State Bank of Vietnam: SBV) @i
wihiluniseonsutng Auuadaswanivdeu ulsuiensiu sudsmsdamuyulisgua uas
Duunasdudiunaondunsiuludeauny nmsudsduresaatunsiuludsauudannuguuswin
FunnmsdaEEmanisitunuiusdyiornisnselan ilvisuimsainslsenalasuounnli
mamﬂuﬁaﬂmumﬂﬁu wazlddinduiunsidaannn (suiasuisUsznelng (2554); State
Bank of Vietnam (2012))
ansunsduludeaunuiaiu 8 dnwaey fail Foyad 2550)
1. 5UIA15VRISFUNA (State-owned Credit Institutions) H31191 5 5UIANT bokA
1) Joint Stock Commerical Bank for Foreign Trade of Vietnam
fadatuilelimutimdeudmaasugivlumslidudedanisiidiuas
deoen
2) Vietnam Bank for Industry and Trade
famstuiomslfaudeuniusznounisiugaamnssuuagnsén
3) Bank for Investment and Development of Vietnam
Jatududeunlasinisamusineg vesUszina Tnsflunumddnlulasenns
asuilonsiamiuasisyUlaavesdsaunlaelifdussoznatauas
JEErEINLATINITAN VBesTUIa

4) Vietnam Bank for Agriculture and Rural Development

=

&, o va oA ! va oA
LﬂUﬁuqﬂ'ﬁ‘Vll‘ViauL‘U@I(ﬂﬂmﬁﬂLLﬂﬂ']ﬂﬂ'ﬁLﬂ‘Hmﬁ LAZWUNBUUN 1‘1431“;?]@3383

e

=

guuazszazmaLﬁamsi‘fmmL’Eunué?qu,m'L’%'umamaummsmmmmaiuﬂazmﬁ
uazN1TEIeEn

5) Housing Bank of Mekong Delta
i’fﬂﬁﬂﬁuLﬁaéwuaa%uﬁaiﬁﬁuqsﬁﬂ SMEs AuilieduyanauazaiaFou iile
msfeatisenns assyulnanasnaudiegendelneianizesadduivai
sruguuiilag
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2. suimstesiiu Uoint-stock Commercial Banks) damstunielénganevesonui
annsailaannlévill uagdidugsnssudumssunaslévnuszan S 37 suians

3. suAsfidanstunarannsdeuludeauny  Taenissamnusswitsinasmuiesduiy
f1971@ (Joint Venture Banks) sudugsnssuiudndu Tfuidu sendafu Suteanuaniueu
Ruasiinasena uagssnssudug audildfueyninain State Bank of Vietnam HJaqiuiidiuau 5
5UIANT

4. suesindudananidunamuludoauin 100% (Wholly Foreign-owned Banks)
fudugsnssusnumssasldesnaiusuuuuiisumiiiusuiasviosiu f1uau 5 suiens

5. sumsfisnfstunungranessUssaLazidwaaludenuia (Foreign Banks’
Branches) anunsaduiuganssuiurinidu TiButu $uteandiiu uandsultuasinssuna
uargInsaudug aeldnguunevesdauny JegtuiisunmsisUssmaiilnaanson 48 uns 3
wwmsmamwsuaﬂlmﬁ’i’maEﬂuﬂfcjmﬁmmsé’ﬂwmzﬁ

6. A1TNUMILNUVBISUIATENIUSEINA (Representative Offices of Foreign Banks) 741
udaddunslulssmaioau uagdifuginssudineg audldueygymainsuinisnasves
Reauy 9109 48 Ui

7. U3tmidunuludeaun (Finance Companies) ddunssushniiuluszesnadaus 1 7
FulU sandaiiu ustns Wity Suloduaniu warduq mufisuinsnarsesdeauiinun i
1 17 Wi

8. U3tNAads (Leasing Companies) fudunsfuiniiuluszernandaus 1 93Ul eenda
Fuszeren ungdniussnssudidemuiisuimananswesdeaumimun Jagtuiidiuam 13 us

I i 1 I
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1.1.12 Ry / dasuandsu / Samituiile

analiuveaivauny fe fies (Dong : VND) lnednsuaniudsuade 1 fes wirdu 0.0015
U (a4 Fuil 1 ganay 2555)

suUns 1 12 ¥HasIA1 Aw 500,000 VND, 200,000 VND, 100,000 VND, 50,000 VND, 20,000
VND, 10,000 VND, 5,000 VND, 2,000 VND, 1,000 VND, 500 VND, 200 VND tag 100 VND

Wiseey 3 5 wlins1An A 5,000 VND, 2,000 VND, 1,000 VND, 500 VND tag 200 VND

iswé’mwLLaﬂLﬂﬁﬂumaaﬁwumaﬂmﬁuﬁuaqagu (Pegged Exchange Rate) lpusuiais
whesgIeauny (State Bank of Vietnam : SBV) Fadusuimsnarsesieauy L*‘ﬂu;ﬁﬂizmﬂéﬁi']
wanwasunenisdusietu (inter-bank average rate of VND versus USD) 5u1A15W1glueiingg 2z
T¥snsuaniasumanislunsimunsadenetunsiasUsemea Tneiidianisedeulm (Trading
Band) Fuasliliiudosay 3.0

danfuilovesdunuwgasieides Taslud 2554 sasiiuiilelndngedisovay 18.1 Tsgegn
Tupfinaeldes vasfidfudewssdsnumsousiasnnideifisufuiunoaasanign vinlidumu
siarimgAvfidesindinnieUssmaiingdu egdlstulud 2555 Sguraiuuiufoafiasmuguity
woneluuszmealadlvgeawiuly

A15199 1-10 95 anUasy kardnsIkUeYRa AUl U 2551-2554

Wiade 2551 PLLY, 2553 | 2554
ShsmaniBeusesdensaansansy (Gul) 17,433 18,479 18,932 20,828
Sasdulewnds (Sovaz) 23.0 6.9 9.2 18.6
Sasiuile o 8wl (Gevaz) 19.9 6.5 11.8 18.1

1 : swimswissemalng (2555) (5305I0IINNBIMUNTRUTENTNUTEMA (IMF) drnadiflenuiy nsensiniIsnas
ALY UAZNTENTIINURULAZNITAUILAUIL)

1.1.13 SEUUANUIANYUES

nsANuIANTYENYaiBauIY wsanidu 4 Uszan fo mnaun ssald mad uasvng
91N1A

1. MeUn: BeAuNdseuuATevIenInuuenINgT 2 waunlawns wian nauuludeauiud
vadnuariey iuinsasusdingrssiilinisuudsiudidssionindemeldine Snoun
V9T TTsArwIY viievnadausiney egluanindlduuss vhldldanansofudmdnldunn
whilens TasiawizegaBansvudsluraeiifiuan vilwlianunsaussnldasiazanng edalsdy
ﬂﬁ]ﬁ;ﬂ’uﬁma13EJmmuﬁLLmuﬁmuﬂmasd’lsmisuueiamqmmﬁu iiglaninsnaeniuuazmuady
fudnenmuaslassionisvudmnaififlegas 099 feasemeiufiaumansuis uarilasenis
Uudssauunadsbifiinnsgu lneddhwngliouunnanglunndmindesaineaseidunsunis

2. nesaln: wisvieszuvrudmesainvetdeauny daueniussnia 2,600 Alawuns
Tnawdudumenadeiomn uasds uaumuran 260 uds

3. man: srvumsrudsnsiuduilavesszuunisvudsweaisaumadaudefnaud
Jagtu deauuivinSemalvdussana 17 vih sessvdusnladssuna 15 audusaiu uavanunsa
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sesfuBesynsusIngean 1 viluld inFeddy leun vindeolsiou anis levies Ausud s1aes
w1959 Jun v1de-man s

fiadl “vingelddou” Foiluviniendnveaionuulunisoudsdudianelulssnenas
sgisdseina egnlsinmuniomnanudifavesiiuiiluuasiedfuivsznaufuaudnueuin
lesouluuinadisstiagiuiideindnlussduuiunans Fodszana 10 was shlfaunsosesiuFodid
iz’aﬁﬂsﬁuﬁufﬂlé’qaqmLﬂmﬂizmm 35000 DWT oauuisiiununisénevinseludausinasy 4 uwi
laun 1) Hiep Phuoc Port 2) Cai Mep Container Port 3) Thi Vai Container Port wag 4) Vung Tao
Port Taefgazsauamuludnunzu3msand (oint venture) AuUIemanewnd daldun wausnin
ansgeusn wazdwlus Tudndiunnsgroniaentussui 51:49 dauituiivnaniiielsseuly
aqtiu Sgaeimuniduguinansgsinvunalugi@edn Saigon Port Water Front Tasnslvidaumuun
ntunate g glunmsdiiunis vinagudnarsgsfatasiineaielndiedoudotuiiuinis
vouitnlddou Feilunuaziaundunsiedul@edn Thu Thiem New Township Tuswian (nsu
duaunsdsenn (2555))

4. mseme: Benuiufaunduuiunei 3 wds Ae 1) Noi Bai International Airport faeg
meaumﬁaﬁwmﬂﬂiﬂaﬂuaﬂﬂizmm 30 fAilalums 2) Da nang International Airport %ﬁ@&é%ﬁﬁﬂ?ﬂ
nane vieantanansuasatslunanyiuanleddadseana 25 Alawns wag 3) Tan Son Nhat
International  Airport LﬁuaumﬁuﬁﬁlmujﬁqmawizL‘vm é‘wgaaavivhamﬂumia%ﬁuﬁ Uszana 7
Alawns uonanaunduuuividlaiisauudidaunduruialugdn 2 wiie Uszneuldse
awnduaesiiu awwmiugate wazauududng audwminneg 8n 18 wiis \iesesiunisuuad
melutszina Jagtudeauuiaensiuuisnd 2 wis Ae Vietnam Arline Tuinisaneluway
AaUszne wag Pacific Airline Mihuluinmsiamzanglulseime

fadsguaieauuiiunuiauinissudmsonadenismdedodistany  esesdy
Unansfuagnsasuiiistunn  Teefunuasdivarsnisiudenunuuazifiudietuily
UseimauazsgninsUsema lnslamzifienduluginaeidensfueenidedd woideld wldiin uas
ngfuoonnanaiiidmnefiaglianenisiuisauniiiniesdudiuiu 105 dneludl 2558
120 dranelul 2563 waz 158 dn1elud 2568 uennilssuiaisauudeduuuiuUsmagiam
il

awwdulitiuszaninmunntuiioilugudnannmsiuveaginiaedens Tueondesls

TAYAINIIUTEUUANUNANVUAI U EAUILNUIN TASIUNESEUUNTVUEINIUN LU SEmMATNIg
WWouUleanIUseneag 19t USEANS AN WANI19SNEUATIVIALASIINEMTEURABAY dIULEUNI9TD LN
e ilinmsvudsdudiowianunn @Eanduvuds ansaiuninendy (2554))

15U “arsanuiaNvudIsEnItsnenazideauin”  @unsarila 3 3T A wnase
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1.2 A71ANWYAITNTIY

asnsnsgdenudiondonuiy (Vietnam) fiufianguninismizlgn nineinssssusifuay
Unlsfgauanysal nasmauszuraiiulsvnelinisatuayuaainuasediadniounagsoiios  vinls
Beauannsaiimunysemaniidesininomnsunduddeonemsnelngvesaniutiagiu

Nufnunsnssy (Arable and permanent crops) veadonunuandutosas 31.06 vaaiud
fauspna dauusssndluneinuasnasy Tul 2554 Aadufesay 62.73 TessuuLIIUTIALA

MsWARLNEASISURIVLA (Total agricultural production) fyar1ged 25,296 aruneaans
ansg lnofiavdniingn ldun nausaiia (Cereals) figtinsiu (Oilcrops) viledms (Meat) 417 (Paddy
rice) wazn1uwl (Coffee)
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AT 1-1 duuUretemnstunsAmavie Lagn1sAnensisauINTIUnsenauaud U 2553 (2010)

Share of food in total trade - 2010 Composition of agricultural trade - 2010
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ﬁu’l: FAO Statistics Database, 2012
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A5199 1-11 AMNSIUNTANLNBATVDIIEAUIN U 2542- 2552

yaAduANEAS AaN13ANFUA1INENAT
(Funeaasansye) (Frunvaasansy”)
wdn deaan
2542 1,208.2 2,456.1 1,247.9
2548 2,362.8 3,606.8 1,244.0
2549 3,181.9 4,293.0 1,111.1
2550 4,552.7 5,632.2 1,079.5
2551 5,713.4 7,680.9 1,067.5
2552 5,984.5 5,733.8 (250.7)
Snsudvlmadesel (2542-2552) : fevay 19.3 13.5

flan - FAO (2012)

wewe): Toyadgnl 2552

1.2.1 ulsurensinunsidndny

Suraileveiauinisinensuuudadu Taefidmnelinanunsveaisaumdsnsns
vereiledeiesas  4-5 el gnsIsTildauEuandfidienieglugdfionn nande ain
ManERsLUUTionaues sdugmsimunningnainnssumsnsinens iiewmuUssmalsiviuats
Sududmnefidugniduly sems:

aeveaguluu (Transfer Structures)

fnenenndu3 (Transfer Technologies) 817 N13dnvilassnIsdaasunNTinaeu
owlviuAinuasnaiedevenmaluladiviuasie

u2anmmam (Seek Markets)

Wauwuun (Develop Rural Areas) a1 nisdavilasenisnisidiasesdnsnalunis
fimusuuylval 1wy solown sonsufu eiesguiuaseiesdd ilevimuinig
\NYATALLUINgRANTIITTUAT D uar s U Taazdanadiddonis
iayann UTinauazaun e sHan ol

MsUf3UeeAns W5en15U3Ms (Reform Administration) aguiiul@ansguianeneny
Agrjumlunmsianminensyana ‘ﬁuvjLLaz%'ﬂmw%'wmmmmmﬁvﬂuaéwwn
Usgnsfidrdny fe Aruadu anudite  wazainususiovesauluyn@ Fsanansn
a¥wanansneg ntuluuiinannnldesnssnd:

nasnduduasullenvuandUsEImAiInTINamu lagsgiiuininisalasieg Wy ns
annEauNTE N15UE18LANYITALTENTINYAT NMsveteRunzUaniivasugna usiu
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1.2.2 A1SKNAA

dudnnunsormsiiisauiandnlduinidusuduniaeniuiuuinit 10 Y fe 417
TuU 2554 wa@nls 39.98 dudiu yarn1sdesn 10.69 fuduneaa1sanigs Andududu 5 vedlan
Tneduduaasldud “idoans” Usinu 3.03 dusy wae “dnan” wdnldundususuas 6.73 &1
fiu sy Fedanulngudrdudinunsermsusiimanlsunnusazgnldifienisuilaalulsemedy
wdn Tesangduidniisauudeendulinadosnindefisuiunandniildned drudud
nuATELY Mdenuudeadnuuiinansndaldinnegaasies fie “nun”

AN 1-2 HandasunsineRsNaAyvesauLl 2553
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Top production - Viet Nam - 2010
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flan: FAO Statistics Database (2012)
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A15199 1-12 NSHARNYDINNTVRIDEAUNY 20 BIRUWSA U 2552-2553

318113

ALY

UAAI
U

UJ3ua

2553

UAAI
U

UJ3uau

1Uden (Rice, paddy) 10,419,707 | 38,950,200 | 10,697,574 | 39,988,900
Lﬁamd (Indigenous Pigmeat) 4,669,984 | 3,037,900 | 4,669,984 | 3,037,900
Hnana (Vegetables fresh nes) 1,189,702 | 6,313,390 | 1,268,717 | 6,732,700
wannuw (Coffee, green) 1,136,179 | 1,057,540 | 1,187,920 | 1,105,700
wrhsfiumudvaden (Cashew nuts, with shell) 838,550 958,000 1,015,013 | 1,159,600
ualian (Fruit Fresh Nes) 913,391 | 2,616,910 895,098 | 2,564,500
fudUzud (Cassava) 893,879 | 8,556,900 890,199 | 8,521,670
89555075 (Natural rubber) 813,610 711,300 863,003 754,482
‘e (indigenous Cattle Meat) 711,307 263,313 753,587 278,964
el (Indigenous Chicken Meat) 750,578 526,941 648,753 455,455
998 (Sugar cane) 506,892 | 15,608,300 517,885 | 15,946,800
n&e (Bananas) 394,283 | 1,400,000 417,208 | 1,481,400
urshy, dann, K53 (Mangoes, mangosteens, guavas) 331,939 554,000 343,922 574,000
19lA (Hen eggs, in shell) 256,281 309,000 270,464 326,100
\o$3 (Berries Nes) 269,006 154,399 259,251 148,800
winlne (Pepper (Piper spp.)) 225,120 108,007 231,775 111,200
Lﬁamw (Indigenous Buffalo Meat) 212,785 79,051 226,623 84,192
z‘ﬁ"aﬁmﬁ”’qmﬁaﬂ (Groundnuts, with shell) 230,635 525,100 212,901 485,792
¥ (Tea) 197,488 185,700 21,1064 198,466
du (Oranges) 134,024 693,500 140,962 729,400

‘ﬁm : FAO Statistics Database (2012)

I i 1 I

Ve : yaA-Huneaasansy , Usunn-siu

[ L




anunndagiuuasnisiisunuadiiazintulueuanveInIAn YR sUAL NN TININS _
a9 ginulisuiununy

1.2.3 N15A
1) nsdn
wihdsausegiinandavnansinuasindaldiduswsunauafdiosfiafannsiididud
\nwRThazesUNvdaiiothumdnduingiudmiunandudgnamnssuseiles U 2553 dudn
inwnsideausnihdndususunis Ao “nindauvdes” TuuSunwgsis 2.82 s yad 1.126
Sruneaaniansyy ethuldiduingivemsdnd Tnsfiedoshuueanesed uanideldifuaud
inwasuazemsismnuiingadususuiiaesuazanumudidu

AR 1-3 Fuaineaswazemsidenuuinidigega U 2553

Top imports - Viet Nam - 2010
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I Value (1000 $)
Commodity ) Unit value ($/tonne)
g V.

ﬁu’l: FAO Statistics Database (2012)
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M15197 1-13 FuAlnunsensiieauuiiaan U 2553

Y () yae
Wuneaansansyy Aaviigy

(neaaNsansgeI/eiu)
1 A undos (Cake of Soybeans) 2,821,464 1,126,208 399
2 | inSpsiuueanesed (Bever. DistAlL) 18,891 679,984 35,995
3 Lﬁalri (Chicken meat) 506,971 615,338 1,214
4 e (Cotton lint) 305,212 600,560 1,968
5 13”Iﬁuﬂ’1a‘m (Palm oil) 555,620 536,302 965
6 | 91@18 (Wheat) 2,086,235 531,437 255
7 | 41lwe (Maize) 1,659,176 396,623 239
8 | #m13uwUs3U (Food Prep Nes) 78,378 349,502 4,459
9 | egu (Cigarettes) 15,815 347,309 21,961
10 | iflonme Buffalo meat) 90,757 271,621 2,993
11 | »19uung (Milk Skimmed Dry) 57,697 186,198 3,227
12 | 979555uABULIAS (Rubber Nat Dry) 47,309 163,831 3,463
13 noan (Malt) 311,694 161,853 519
14 | 911199150 (Infant Food) 12,910 158,906 12,309
15 | nsziiien (Garlic) 122,598 146,046 1,191
16 131"’161’1a (Sugar Refined) 227,830 138,908 610
17 UK (Milk Whole Dried) 39,491 137,436 3,480
18 Food Wastes 87,517 133,538 1,526
19 | Yfudmdes (Soybean oil) 142,113 126,260 888
20 | indeshuunenueanased 102,509 117,195 1,143

(Beverage Non-Alc)

flan: FAO Statistics Database (2012)
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2) n15d9a9n

Feauutuiduuszimaniinsdseenduiinunsenmnsluiuugs iuundsmaningiv
omsiingnatalaniidrdyuszimands Fudinuasdseanudn T 2553 TduA 417 wdanul wén
uzaeRuNIuG wazn3nlneg lneaniznisdseendnfusuiaasda 6.8 d1usdu Anduyani 3.24
fuduneaansansy waanunandsenn 1.2 1w yam 1.85 Muduneaa1sansy uay wén
Uzl PUNIUA 1.94 wawsu yadn 1.13 Wuduneaasansse

AR 1-4 Fuainunsensiiieaunudsesnaan U 2553

Top exports - Viet Nam - 2010
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. p.

flan: FAO Statistics Database (2012)

[ 12 L




anmunndagiuuaznisivdeunamasiindulueuAnvean1ANEASLaYORATMNTINEINIS _
assausdennfeniununy

M19197 1-14 FuAnunskazemIienuNdeangdn U 2553
Usunad (Au)

WU
aeAMTansg | (Aeaansansg/eiv)
1 417 (Rice - total (Rice milled equivalent)) 6,886,177 3,247,860 472
2 Y1953TUVA (Rice - total (Rice milled 782,213 2,388,225 3,053
equivalent))
3 | wlanuwlan (Coffee, green) 1,217,868 1,851,358 1,520
4 | diauzalsiunug (Cashew Nuts Shelled) 194,622 1,134,740 5,830
5 winlne (Pepper (Piper spp.)) 116,859 421,403 3,606
6 | walidan (Fruit Fresh Nes) 481,742 213,969 444
7 | % (Tea) 136,515 199,979 1,465
8 | flud1Usnas (Cassava Dried) 1,070,891 196,300 183
9 | #mi3uusgu (Food Prep Nes) 79,539 110,050 1,384
10 | yuawuaniana (Sugar Confectionery) 15,815 58,035 3,670
11 | auneu (Pastry) 25,816 52,902 2,049
12 | Yidsss5um17 (Honey, natural) 22,544 46,027 2,042
13 | 81gu (Cigarettes) 4,934 35,187 7,132
14 1UEJ’1QU (Tobacco, unmanufactured) 15,609 30,211 1,935
15 | fnnesid (Vegetables in Vinegar) 54,606 27,712 507
16 | llovy (Pig meat) 10,145 25,681 2,531
17 | ussly (Watermelons) 177,535 24,884 140
18 | waldfuus3u (Fruit Prp Nes) 19,743 24,472 1,240
19 | lewAenugwina (Coir) 93,750 22,763 243
20 | ugwia (Coconuts) 124,530 22,600 181

flan: FAO Statistics Database (2012)
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[

1.2.4 FUANNEATDINISNLANININIUNISNANVDUILAUIN
1) 9717

Aeauduinanuazddoandnselngveslan fuitugndnflinnnidosay 50 vesiiud
inwnsnasIsssa unasugndalnaiianeguinamumasutinusitiles (Mekong River Delta)
sosaunie auimasutinushiuas (Red River Delta)

nsugninadeannsnsildlos 3 ass (unaituil 2 ads vieitudl 4 ade) nandndalasiade
vosdeauniisUiinamulurag 2 nensuiikiuan aniindeld 480 Alandu/ls Tl 2533 1Dy 8ds
Alansu/ls Tud 2554 FsduiduduiugeiigalugiinaedengTusenidesdsd (fisuiuvedlne
Uszanas 430 Alansu/ls)

715199 1-15 USU10UuazLanINISHaRYIVDI LAY

yaf ansNsiaula
(Wunaaa1sansge) (%)
2550 9,615,161 35,942,700 0.26
2551 10,360,749 38,729,800 7.75
2552 10,419,707 38,950,200 0.56
2553 10,697,573 39,988,900 2.49

ﬁu’l: FAO Statistics Database (2012)
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A9 1-5 NSHARRBNITUSLAATIIEAUIN ILUNANNIINIA

ﬁm : General Statistics Office of Vietnam; FAO
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AN 1-6 S2UUNITNSLIYFUATINDNITAIDDNVDIIUAUIL

The Prime Minister of Vietnam \
Rice Farmers 3
Ministory of Agriculture and \
Rural Development \
! \
— \
Local Traders Ministory of Industry and Trade 'L‘
\
Li : .
' . L
AT e Dl i Vietnam Food Association !
Rice Millers/ Polishers : :
"’ ! 1 |
1 Custom | Submission of | Permissionto Export :
. | Clearl I exportcontract |
‘»Vllole%ﬂ].lél E cariance : eXporicontrad : |
"' LA R v : i :
) . . [ I
Retailers Rice Export Companies + : e
! ¥ | Annual Export |
, , : Target |
Consumers Importing Countries | |

i - IDE-JETRO (2011)

Weademusiulatnasiivsunadafisainedmiumsuilanneludssimenasnisdseen
Sguatsaunalddadliifuiimzugndmiunisinees 23.825  &1uld n1elud 2563 uavay
winuituiiugnduiuss 20 dnils ielilduandn 39-41 Susused Faasnduliiaiidismene
AUdeIn1svesUszrnsfiasdiunnds 100 d1u waz 130 &wau Tul 2563 way 2573 audey
uaaawnﬁazﬁawaﬁwmﬂiuiaﬁ%gquﬂsﬂuﬂizmumimamu’msﬁu Lﬁmmgﬂﬂﬁmwmm waziiiy
arundusinlunisasdnudmesiinuiifeiaasidnndn sdduiagtuldiinsaimnaudidn
Fumnununndiiionisdesn lnglanzegneds “Vietnam Jasmine Rice”

[

~ a v = Aa a A i o v A
Uﬂqiwﬁﬁmqjsﬂaﬂmﬂﬂuqm‘vmNﬁNﬁmm@lﬁLﬁﬁHQQﬂﬂql‘WS a']L‘Wﬂa']ﬂfg A8

[
Y

N

- & A 1% = a ¢ & A a = v
Hunugninvesieauiuiinugauanysal Nununyalseniuiuiniesesay 90
L Ao & = Aoy & 4 = v ¢ '3
YoINUMINSInER IR Yasiilnedviessesas 22 lnsnuiineuvuisaulaussloviainuai
wad wazpouadlauselerianaumdsuuiunleg
n U 6 Y = 5 I ¥ = ¥ gj ! 1 1 Y ¥ a g =
wugtufeunmuadudndenidnengdu (Wlhieviwwasy) defvestniviiail As
Tinandnindesalsgeds 884 Alansu  wadfiwdaduriilivrglalusiaiini egrslsianin
Wisuieurandnselsvasindeauuuaglngludnyussianieiiussnuiwanidnselsveslngs
! = 1 1 v o = v a = al (% ! ! ! gj 494/ z:l'
nideauuldunn wu nstidunuT@dinandaaie 666 Alansusels egrdlsuuluuisiuiives
Ineflihauysalfausondananinlaganii

- P g A a ~ 2 o v a Y e
YUINNBATBINUANIINTNYATVRLIgAUUTvwIaEnyI I uanuIvesnulanage
Ao Uszanad 6.25 lsrensisou (nedssua 17 lssensisew)
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dwiususe dndenuuinmdeendiniinilne duniadesan

1. Beaundduunswdamnitlefesas 51 msgldussnudundnlunsudn Jerdng
LssvesdsnuadeTuay 80 Um (NM3d9Ie o SminReusns unsladfiu)

2. $rrdseendrlugresdoaualudnin (25%) wasiwdaduniting vilduelglusan
i

3. Feauufianuliiuioumusununisauds nszldmasedundn

4. Feauudanisivuanasgiunisdseendniidaau viliaiuaninsalunsdeses
safugdrldtiosndt fadnshaaiadssssmavenionuiy dulunisiiuanIaNeIg
Feau (Vietnam Food Association 3o VFA) dadusgiavia

Tuifounsngiau 2555 Insuaziisauuldnnasiiagueeausmiefid dgluduaud
s laslamzduddnilneuazdoauufulssmadniauazdseensoddgyueslan lnoanash
sgdudlofulusunsidnlusaialan Sllwanefiednviadesnmvesmaiduddndlusainlan
waztBEnIERUTInvesru 2 Useindliity  uagdudunisadsnnutunimnsemisves
Uszynslanaog

2) nun

Tam L?c

ffee

MADE IN VIETNAM

Femnudunidunats Ussmaniinsugnnusildann Wesangienmafimnzay wan
nuniindalsdulng duituslsdadn lnonananeenuinlufoudamau-nsngiauveant unas
nzUgnAuiiidevesonuny fie USaMsIgs Buon Ma Thout MMInBUNANRYBILIBAUILLAY
Jmindndn (Dak Lak) dhuusersrdmieuugnunnnenamiomsedigivssmanivanzaunin
faiinuiiugnnunvesdenuisiintussudeiiles dewaliuiinamandnniuifiugeduogweiios
meuiy
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AWE 1-7 Hufuazaarannunesdonuny O 2548 — 2554 (2005-2011)

1400 580
Y 1200 s80
g
= 1000
i 540
E
2 s0U E
- 520 'g
5 600 =
=1
5 500 ©
2 400 E
= [
200 480
4] 4b0
2005 2006 2007 2008 2009 2010 estimate
2011

e Coffee production (thousand metric tons | esme{offee plantation area (Thousand ha)

17im : General Statistics Office (GSO) and MARD

AN 1-8 fuiivgnmiunvedgauid Tuunaudmin

Binh Phuoe Others
2% Kontum 6%

2% Daklak
34%

Lam Dong
25%

fan: MARD

A157199 1-16 USUauaziamInISNaANLNYa9IgnUNY

yaA ansNsiaula
(Wumaaasansg) (%)
2550 1,344,024 1,251,000 26.96
2551 1,134,320 1,055,810 -15.60
2552 1,136,178 1,057,540 0.16
2553 1,187,919 1,105,700 4.55

ﬁu’l: FAO Statistics Database (2012)
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AuAl 1-9 USinaumandnnunveaisauuunmuaeiug

Vietnam's coffee production M Arabica

H Robustz
25,000

20,000

15,000

10,000

Unit: Thousand 60 kg bags

5,000

#is: USDA (2012)
e« USinamasdaniunainuvasdaya USDA (2wl 1-9) wag FAO (1511 1-16) 81aiimuaanaiaiiou
Aafuuidnies Wewnanisnisvnudeyanaznielddanuunnaieiu egrelsiuledAyazriaiig

wilewiu nanfe GeawamzugnuasiivSinamandnnunaeiuglsvaiunnnitaeiugersidm

wianunvesdenumiesas 95 vesIanisuansed axlumsndnifiedsesnludming
farnausena 1nndn 80 Uszina Tasnandseandify fe ansgowdng uu wosud 813 uay
wadey duElaalulssmednduiosas 5 i

Hagusguraisaunniilassnsatvayulidandn Dak Lak  Faduumaunizugnniun
aun A inandalldszinaday 134,000 fu sawvsilassnisamundaniu 53 5 Tasanisly
AND Krong Pach, Krong Ana, Krong Buc uaz Buon Ma Thuot City \iorAnnun 7,000 — 10,000
fiu thgtuiiuiinirdesas 95 Wumsugnniuniuglstad warlinandniaiosas 99 vemananaau
Fidarnnastsmmunandogimtiluga 23 Dk ilvsguraiuunatuayunsugnniu
fiusensdmilvinansuumuganiumy Imamwwiuwuwmmaumuawmmwamsﬂgnmuﬂwuﬁqu

nunndenunuianufisunieutsduuiinauazamnminsudundsvedian uowdd
s1A1gn a8 lstuAsianIsiaINsUTIIivie nsdauonEefasiLassanTesTves
nuWliduiddn  Feeradumsznundaudslinevinsnaavieainsmsaudlndunian
wntn

¥ 2555 Boaumnaaidulsemeaddsnuniselngianvedan wamn “unda” Yszna
Fusnsuiitudetudufuuaunundszaudigmanngeimaiiandis uadlurag 6 Weuusnuesd Fu
dndinurannideauingedia 15,000 fu gar 31.88 duneaansanigy vsedndudesas 96.2 910
SrurudnuiianuninUszimalugiairendeu eanannisuilaaniunvesduiindy
foLiios napATULIEY twavid fuanesmelugiiaalulan nunufitsfisuinunsteingiu
winnuilnemssngnlsnuludeauumniu TnsmausuiuUiadudn 5 whianelu 5

TN WA INYBIFUAIIUNANAINABINTUSIA AN UNINIE T usBLad
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WeanauauainudanIsvaIiuslaalan SgutalienuiuldoudRunuimuignaInnssuns

HAnNwnslussezdy wavsvore el mungludn 8 Udhemin venelul 2563 Nuauiuasidl
Hunlgnaiiaunndudn 5 uauienmes w3end 3 auls uenandfunTeuiniunnunInyes

A ! v Y ) v Y a o v v aa
ﬂ']LLWLW@ﬂWiaﬂ@@ﬂI‘VI@JWﬂ‘UU@'ﬁﬂ ajquﬂfﬂquaﬂqﬂg\lﬂqLLWLL@%IﬂIﬂL'JU@u’uJﬂ']aQLuuaﬂnULWﬂIUIaU‘VI

o o A o a ! A A a a av v
NUALLLNDNINITNAALAZAIDDNNUNANMLUININNE U IﬂﬂLQWW%LWNﬂiNWﬂJﬂWLLWWI@N']C‘]?E']U GAP

waziunugnnunitlasunidsdesuseawnasiidalininniasmilwesiunnmun naenauazas

a Y Y] ¢ I3 « a 5
LATBINHNENITANNINANBUUSEWALUY “ANUBII8AUY

< [l a <

3) LIAANSUINAUNIUR
3 I a & a =% a v aa a 1 & U A & a v
Llla@il%ll'N‘WllW']u@Lﬂu@ﬂ‘VIUQﬁUQ']VIL'JEJWN']NN@C‘]I@N']ﬂLﬂ@‘Ua@QLLaumuC‘]@‘U waztUUaUA

dewanuandnuilsviinivielmdssmayariumea YSinunisudniugaduinnegadeliles waz

madnavainsairandmhussmadunedaduindndusunilsldlugn 3 Ydramih

A15199 1-17 USunauuasyamnskantdinurseiunnusvasionuiy

yaA ansNsiaula
(WuARAANSANIF") (%)
2550 1,093,791 1,249,600 14.39
2551 1,080,136 1,234,000 -1.24
2552 838,549 958,000 -22.36
2553 1,015,012 1,159,600 21.04

fan: FAO Statistics Database (2012)
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4) winlne

Hagtuninlneifuduirdseanndnuesdsauny Tnsanunsondslinnidususunisvedlan
nanldindosay 50 vomandnnininelannanideauny Mufinzugnudnegluuinunianatses
Usgna Jagtiudoaunnillassnisfiagsamiledy Intemational Pepper Community Litolfisdauuys
Tunanelan Taefidmneilueuanazduldseenninlnenelvgfigauestan

a a i a a =
f19190 1-18 ‘UilﬂmLLagll‘jaﬂ']ﬂ'ﬁNam‘Wﬁﬂl‘ﬂfﬁUaﬂL'JEJWU'WJ

yae 3nsINAULA
( WuARAANSANIF) (%)
2550 241,966 116,090 13.1
2551 204,941 98,326 -15.30
2552 225,119 108,007 9.84
2553 231,774 111,200 2.96

flan: FAO Statistics Database (2012)

5) wald

¥ ]
= )

fuinzugnualiludeauuiivnndnnssinnszavegindsema Taefivszannu 1 &1y
wenan Gedulnnegluaiisuguusthlon (Govas 35 vesiuiiugnualiisuszne Hametusen
voaneld (Fevag 17) waznounanswasmalsl sinalifmneugndulvgiduuions uehe ua
o4y uaziilolildnandndifinuainriuanasguiiduneauaudefvuavesiidinazainy
UaeadudanisuTiaanieludseina TudagduisuradadadaaSunazaduayulvinuasnsuayy
Usgnaugsiaiiisddesdmiinasgiunisndnmenisinunsifuagmanzay ( Good Agriculture
Practices: GAP)

walsiGonumannsaugnlefiinnnin 30 via lnsudadu 3 ngufe

nguil 1 salsidesiou 1wy nde uahg uazdulsesa (Judu

nauit 2 walifadiosdou Wy du duuuuaniu 303 wavdle Hudu

Nl 3 nalsidlomun Wy gnndu wavuws Wudu
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Usmnaunsnannalivesdoaunuadelssinaday 7 1w ey “ndae” (Junalifinga
Ifunnitan ($evay 22) sesasifudle (Fevar 9) wzihs Govar 8)  walddmanduiiFondn
Grape Fruit (Fosay 6) uitviiseldannsdseenlissmanniigade uisins

waldifnanlsdulngazdmefunaandnsmielunanaanaiunislusang dmsunisds
Wilssnuulsguiifies¥esas 10-15 dedlaqiuiivsvana 50 1590 wazidansnanegi 3 uaudu
sotl lesangnamnssududdnnaliuusguvesdoauuegseninensiaun ielilindn fasin
AN wazdinuvainvate msizlagtundndunddfidrineguin lnedlngilulssinvnald
navlasuaznaliiuiy saifasesduutmatn Ao wusus “Vinamit”

Geanusimaidmalianssssmaig Tngdudanniananusamaiu Gnnnifosas
50) sp9a4aAe Iny (Fewaz 15) uazanigewwin (fosay 12) (lidusunalifdnasuiindny
groun) nalifiiidraniuduingas unaliiflomunn Wy uns  wdu wouila du 1 Hudu
dunalsifiindranlnedidfy Ae uzahader Geshsfuusenudv) Smn usvw aisan ez
aoanes Jagdudsnunilindanalindduiidaanlne fo anan uzihader wagyiFounueunes
Tngnandnanunsavemelulsemdld widaliannsadseen wazlafinsiuddulinaiiiovsly
ymanlasnsaiiemngugnludonu feinaliiidrdnlvgsuaheglusamuunszisagnia
naldgnldludeaun 2 - 3w eglsiuralianndudsldldsuanalindaduguoudoa
ATDINAINENN naRAIULiTIAIgNNIIHALIUSELA AL AuYBlsAuILAL ALY drunaldinelasy
mnuideiiefunutasnieainaisiall arsfivandannniwaliEu uasiiaunmualiifniwald
Geauw Faduidosnsdmiugiineligs

nsdsvanualiiveaisauy naliidseaniilanisiuilan fe “uiasisns (Dragon fruit)” lagann
dvoontszanadar 70 Sumeaansanisy sesasndu uziles uziie dle uwagAud dauwaliuls
sU Ao wyuauwis ndawnin wasiiousndouuis naindseanvdn Ae Ju Guu uaziniuald
oslstuieauuidiveenaindeanludanduussmaanninglsy (9 isesuaus) wnaide
Sulaiide Aslu$ uazansgousm Tunndude

dwFumsuilaanalifvesniienum wuisaliidrivdenuideunnian fo eju
Frindrananizenin sesaun Ao uzhadsuais fiae i uasniSeu Jaiudianlng
uenanissinaliindranlveeinduiildsuenuiion e uzaimmiu uazasines (Gonuiudius
ansanm) Tasvdesuamismeuniedouiuusemungzsine Tnengshaideaunanintrannlnesd 2
itug Ao \Jenane uasihdu fadunsahaiu duzhsgnuedineediusshninenlifllfuiiten
wswgaienundensulsemuuzhaiugledtuiindaludeauuld  dedvdeauudey
fuusgmuniFeuudn anadiu vdesnaindundy  dwsadeunisuiloauruiuviiurear
Heauny WUty leauuianie Wy e1uey TeusuuTEnudls I URUgAIYLg NugTus
waziugBunmdy  vagfividenunalduoulsdiuidensulsenungammuiugines vieily
Hagtiusmaisausundnliiulefiazulaanaliiidianiu msznseiienaiinisldasedii
Judunmedeguain vngideinnalianedaunmiuaylifiasieadinndis
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=

6) INYATDUNTE

mMamzdgnuasnanandudinunsdunidludenuudadudednitasfaiuity wande
Fudinunssunidiada dun 91 waldl (017 wiafing) e lawazuy a0 nul wanlne fiw
anulng Wiauzahsiuniug wagiivUn WWudu egndlsinunisnanduanensdunidldvensdiuin
Juiduiiy Tavaudinunsdunianldtumiuion Ao “410” way “o1”

Fatinuiivgninunsdunisluionuuuidfidu 3 dnuwe fo

1. mMamzUgninuasduv3suuusaiu (traditional organic farmer) Ao inynansfilsiingly
armaiflunmamneugnuazdnddiniamzstgnuuudaiy Jagtunsasnsdssamilivielsuintn
dulmimedgnauiiuiiuougiuuassungulissmamamiiovesysuna

2. msmwﬂqﬂﬁmwmﬂiﬂ%’umLfJumstwﬂqﬂmwmﬁw%‘é (reformed organic farmer)
Ao inumsnsisaeldasiaiilulsun witagdundsihunmadineuniundngnsindionisians
AufnsiglazinUasnasituiy nufuusaismamgdanlagan / snidnnisldansiadl

3. InwasnsTizUgnLAEATBUNIENLATuNMsTuTeILdT (Certified organic farmer) (ugHan
\nwnsBuvETRuLar i uNMsUTed ioegseninenszuiunsazlslususes

Reauudinaiinnnsgiuduns (Certified Organic Foods) UaaUseinAnIauliuANIIEY
fuseslutsema fudunandnnuasdunisimun nnazdosnianisiusesasdeaiuiveiuns
Susadlaefoanluiuseinewd wu ICEA (8and ) way ACT (Ine) 10w

dmsunsuslaaniglulszmeadinednda  msigrdeauiutesinduduiiuilesusdn
Sgunavelinmsativayuliiinsndanaznisiadiszuunssusesaislifatisaain  “dndaen
arsfi” eglsfnuaaiiluswiaanaialulssmaiiazaeneduiniu Heannssuagunnuas
ANHUABAAEDIMNS
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1.3 AAUsTU9

UszuaFenuniiansldiuieuninussmadulunovendou insiziivieilmziasniis 3,260
Alawns naenauiiuiinzidssdn fhvesdesumveneiiou 1 §ruenad nieuduiiuiingings 7
wauenas Ussusvaadeauny wuseanidu 3 Uszuan liun

1 Useaaneia
2. Usvaiwzides uae
3. Uszaihin

Fonudulsanaiiimnzidedaihldnndususudug  sedan sewindu  Swide
Sulafify uasiiauTud vataudildonussumea Wududmdnfiaiumeldlignamn s
yesdsauy wagyilidsaunudndusu 1 Tu 10 Usemandseanaimsmziaanniigalulan uaeh
Useasiiddgyueaionuiy léun Bach Long Vi, Long Chau, Hon Me, Tonkin Gulf Mouth, Hon
Gio, Da Nang, Quy Nhon, Phan Thiet, Phu Quy (Cu Lao Thu), Con Son, Mekong Mouth,
Mekong wa# Phu Quoc agslstufasay 80 vesuisniiusznougshafeivemmealudoaui
wisogludamin Can Tho uaz An Giang ilesaniduiiufilndusnamumasuinuiilas Snoe
av 15 awsegsou TeRtunidh wayBnUssanafosay 5 awisagiiles Danang uaw Vung Tau

dnlmsugiadingy Ao “Uan” uonNLIALA dnftnaug Wy fla vioy wazy 1Wudiu wandn
Uszanweadsauiufesay 50 ainvzia Sovar 33 M19nmawIzdes (enudsiildunainnis
wneidssnniviosay 95) uardoray 17 wainUszaaiie feddeaumdulssmaiiisngnis
uladudnfilussduiigs fenmmaesydvlainadiiigausamenidulan Taodeaunsids
wnaeduiandnitimelvg) 1lu 3 Suduusnvedan wandu 1 lu 10 Ussimausnvedlan Aifin1s
dwoanesngiagegn Wl 2553  n1sdsesnemsvgiareiunuy dyaigeds 4.94  Wudu
poaansansgn ulaiiutuand 2552 fddesar 16.3 warlul 2554 yadnsdseondniives
Foaungeda 6.11 siudunoaanianss lnsevnsveiaiifiyadidsesnunniign fe s naindsesn
ddy 1A Guu ansgondng wazUsemadug luelds dunainannimglsudsnssuiniileanin
nansznuaNingaAssgiakazaidunaduIIngIuAud eg1slsfnunsinsissdniives
Geauwddigaseu 1wy msaunuiliaenndesiuausdosmnisvesmatn Jwivliunsiesiuiin

amznakaaudndinluragiuigiedunduliinniiuly Fedagdu  nsgnsramsinuasiagiam

I i 1 I
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YUUNYIleanIdlaviinisTeunun sianegwanysalautel 2563 warideviataed 2573 ite
unledaymnngg denan

AR 1-10 nseaRUsEaveadunuy T 2493-2553

6000
5000
B
S 4000
3
o 3000
€ 2000
'2
1000
0 o o
w o
o an

Years

flun: FAO Statistics Database (2012)

A1579% 1-19 USinaunnswanusyaaresionuiy U 2549-2553

NI : AU
JUAUTITUYIA MszEe
(Capture Production) (Aquaculture Production)
2549 3,721,427 2,027,700 1,693,727
2550 4,198,000 2,074,600 2,123,400
2551 4,634,450 2,136,300 2,498,150
2552 4,870,180 2,280,500 2,589,680
2553 5,127,600 2,420,800 2,706,800

ﬁu’l: FAO Statistics Database (2012)
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A157199 1-20 VAER D

A a s
VINYIAENT

1%
o

UndAgy

IaN1W1D9Ng

= =
YAILILIYAUIAN

assausdennfeniununy

Nwzidesluisauny (Major aquaculture species in Vietnam)
n1sWanT 2553*

nsuand 2545

I i 1 I

Pangasius bocourti Basa catfish CaBasa +++ ++++
Pangasius hypophthalmus Tra catfish CaTra FAt++ +H++H+
Piaractus brachypomus Pirapitinga Ca Chim trang ++
Oreochromis spp. Tilapia Ca Ro phi ++ ++++
Cyprinus carpio Common carp Ca Chep ++ ++++
Clarias spp Walking catfish Ca Tre ++ ++++
Macrobrachium rosenbergii | Giant freshwater prawn Tom cang xanh ++ ++++
Penaeidae Penaeid shrimp Tom he 4 +++ +H+++
Panulirus ornatus Spiny lobster Tom hum ++ +++
Scylla serrata Mud crab Cua Xanh ++ +++
Epinephelus spp. Grouper Ca Mu ++ ++++
Rachyentron canadum Cobia Ca Bop/Gio e+
Lutjanus spp Snapper Ca Hong +++
Pacrosomus major Red sea bream Ca Trap +++
Lutjanus spp Asian seabass, Ca Vuoc / Chem +++
barramundi
Chanos chanos Milk fish Ca Mang bien +++

+ < 1000 t

++ 1000-10 000 t

+++ 10 000-50 000 t
++++ 50 000-100 000 t
+++++ > 100 000 t

Source: Ministry of Fisheries *estimated
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AN 1-11 n5AYSEUIvRaIEauIN U 2523-2552 (Viet Nam Fishery Commodity and Trade Statistics)

28007
2400+
g 2000+
= 1
= 15|:||:|:

4
12001

14%0

(=]
2]
2]
—

Years

flun: FAO Statistics Database (2012)

(=]
—
(=1
-

A15199 1- 21 NSAUSTUIRIIEAUIN U 2548-2552 (Saun1senielutasseninalssmne)

U w.e. UTuansmn YaAIN13A
(1) (Wuneaasansg)
2548 1,578,721 3,041,941
2549 2,039,230 3,682,380
2550 2,169,836 4,163,637
2551 2,574,139 5,020,377
2552 2,213,749 4,745,075

#lan: FAO Statistics Database (2012)
mnewe: Yeyaagat 2552

a ! o v ! a
1979940 1-22 Hﬂﬂ’]ﬂ'ﬁ‘N’]L°ZJ’]LLﬂ%ﬁQ@@ﬂUiSNQ‘U@QL’JSWUWN

MY : AIUADANTANSTY

2537 2542 2547 2552
yaAniud 1 12 213 419
yards0en 484 940 2,444 4,301

#ln: FAO Statistics Database (2012)
e Toyaagnl 2552
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1.4 aAUAFA

nsiagedasludeauindunisiassvuimdnasluafadeuisdesay 70 v09n15680
aeedorivionun Tasuszanash 8.3 duasudeudunindssdnitn uas 7 duafaudeudssans

UsgrnsniaUadaiveaisaummniinnsaneudiuiuia wui vy videans” dnisides
unniuduiunils sesasundu 51 Ao une 10 wavide awddu wimnRansananuananidodns
iion1suilaamudn “vy” SUuamsnansusunis sesasnidu 1A $1 ane uazune Auddy
AnSunanan “un” nudndmandun1sngs “wndy” sesaanndu “unanng” d@uusuinunisuan
“gla” fmsfinUinanisuaneteraiios

M19197 1-23 USinamandnuadaivesdenuny U 2542-2552
e Usens = Wusn, nandailadnd-uu-luln = sy

auan

ﬂﬂﬁ'ﬁl’i (Livestock)

2542

2548

2549

2550

2551

2552

Snsiulnwansod
(2542-2552) : Seway

Usg1nsda (Cattle) 4063.7 | 5540.7 | 6510.8 | 6724.7 | 6337.7 | 6103.3 6.1
Usgansae (Buffaloes) 2955.7 | 29222 | 2921.0 | 2996.4 | 2897.7 | 2886.6 0.2
U3z 1INy (Pigs) 18885.8 | 27434.9 | 26855.3 | 26560.7 | 26701.6 | 27627.7 37
Usgansung (Goats) 470.8 1314.1 15253 1777.6 1483.5 1375.1 14.7
Uszwnsla (Chickens) 125.5 153.9 150.2 158.2 173.1 196.1 2.7
Uszrnsia (Ducks) 53.8 66.0 64.4 67.8 75.2 84.1 2.8

|

wNTY (Cow milk)

39.7

197.7

216.0

234.4

262.2

278.2

1o (Cattle meat) 88.5 142.2 159.5 206.1 226.7 257.8 11.9
L‘ldjﬁlm’lﬁl (Buffalo meat) 90.3 103.2 103.2 109.7 106.0 105.6 1.7
L‘l‘jwu“ (Pig meat) 13184 | 22883 | 2505.1 | 2662.7 | 27827 | 29085 9.0
L‘ﬁﬁ]LLW% (Goat meat) a.67 9.15 10.52 11.31 9.44 8.75 9.6
L‘ﬁ@lﬁ (Chicken meat) 261.9 321.9 344.4 358.8 448.2 518.3 5.1

22.5

wuA1g (Buffalo milk)

30.0

32.0

39.0

33.0

32.0

33.2

-0.9

#lun: FAO Statistics Database (2012)
Mnewe: Yayaangad 2552

Usgrnsideauiuvilaadednilasiadedag 40 Alanfuseau uazaindiasfiudu 57
Alansusteaunelud 2563 neiledniftouuiinadudunis Ae eovy (U3lnaade 21 nn/aw/d)
Andusosar 70 veaUiinunisuslaadednionun Wosnendenundenslaadeny wae
sdsemnsiudsglarnideny Tnsamzeisbemyee sesaswndu dold $evar 20 vieuslaa
wasUswa 8 nn./eAw/d) LLazLﬁaﬁuﬁmﬁuﬂ (Sowaz 10) puaeu

Hagtunavadnivenioaus lnsamensidesdnidnditym iesnnifiamsszuinues

o

Tsaldminunludonuiueg19maniog
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1.5 MmAgadnnIsuaIniswlizy

gravinssuensuUssUludenuy Jegduiimsudsdudoudnann esainaainnisuilan
melulszinamausivle
1.5.1 3TV

wAnssunsuilanvesnudsnuniasuidadly wsznsinduinuegiadinivilinnau
fioudeiu fenaiifegesnsdiia dregresdduiiuldan withugelmidesuninogifunindende
onsdnaguiviinsududaazannsadrnguielulasiviitendendmiunssudsemuleviud
liiezfutindrevluiemsseluSsunisdeniornunamdaudnnuiniesdfunsviaun
ity dwalst “omnsuvssuutude” dulpesnamadilurned Hesnagan sakh

10T 2554 yarnanomsuUssUuuddudemuaisnmnadulnfiuiuiosar 19.8 ife
WisuiuUneu wisAadu 2,092.2 Wuduses lag “Yar/emisnzsawdsgiududa” {Jundndue
yaANgeduRy 1 Afdnsnadulpaniian Andulesay 21 vide 1,208 Wuduses sesasnfe “ile
WAATRTL” 466.8 Wudused uaz “dniUnuude” 78.6 Wudures mudwiu

To “Uav/ermsvgziauussuutude” Aveufuusemuanifunuy “yuris  (Crabsticks)”
sosaudu “dagnauinanvuuds (Breaded catfish)” “Qﬂ%uﬂamﬁﬂ (Cuttlefish  balls)” wag
“andula (Fish balls)” Aud1y

“wanduidownantuds” fednvusiivouiuuseniuanduuuy “ldnsonny (Pork
sausages)” sosaaLdu “gniuilet (Beef balls)” “gniiumy (Pork balls)” Anad1dy

“wdndamdniUnuiude  Fednwaziveuuuseniuanfunuy “ldnsenla (Chicken
sausages)” sa9asiTuy “@Jﬂ%ulﬁ (Chicken mealtballs)”

dwsu “wdnfusiomnnussuutuddu” fveuuussmudiuinn videAndudesas 100

aziduuszan “inen (Dumplings)”
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15197 1-24 U'%mmuazgammsé’wﬂ%‘ﬂmmsu‘dLLsﬁﬂuﬁ‘a@mu Y 2552 — 2554
28 : USHe = A/ Yamn = WUAUABS

Uszinvmdadaeionnsutuls U 2552 | U 2553 U 2554
Yiuna \ 1aA" \ Y yaAnl  Jsuna yaAn

Uavemsnzianuszuutuds (Frozen 9,998.0 882.0 | 11,147.7 | 998.7 | 12,374.0 | 1,208.0
Processed Fish/Seafood)

& iUnuauds (Frozen Processed Poultry) 781.2 55.8 867.1 66.7 953.8 78.6
ilounautuds (Frozen Processed Red Meat) 3,917.3 3363 | 4,3287 400.2 | 4,739.9 466.8
wAnATio N UUTFULTLS B 3,613.0 229.6 | 4209.1 | 280.1| 48826 | 3388
(Other Frozen Processed Food)

st 18,309.5 1,443.7 | 20,552.6 | 1,745.7 | 22,950.3 | 2,092.2

‘ﬁm : Euromonitor (2012)

FUTUNITHAN AUNVENUDINITAIDNDIMITHULTIVITBAUIY drunnntTus msneLans
wla Suldun fauguds Yauauds wasdarmiinuguda

) [ a I a v Y a 1 YY) = “n\ s

unatnesuUssUutulsluideauny [uuiennesduvualg lnedudu 1 fe “Vissan
Co Ltd” @i wmthenelauusud “Vissan” laglut) 2553 asesdiuiumainiosay 22.7 Y093aA1An
Uanomnsudsguududaisnun sesasnlaun “Halong Canned Food JSC” aelduusus “Halong”

(=3

Sowag 20.4 “Cau Tre Export Goods Processing JSC” anglauusua “Cau Tre” Soway 12.7 “An
Giang Fisheries Import Export Co (Agifish) ” n1elauusua “Agifish” Sesag 10.7 wag “Cholon
Investment & Import-Export Co ” ngldusua “Cholimex ” Sovag 8.3 ANAIAU
ludugusgneumsemsnglanussy nuideauuilssuidsslommeiaUseunn 500
wia dsluswoudifulssnusdnomsmeiausundannndt 300 wis eilssnudnaridausnndaeg
Tuaiufinweulfveaisauudaluumdsingiu

[ L
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LR R R EIRITRIR NaRSUgTo M TUTUD
284 Vissan Co Ltd 284 Vissan Co Ltd

“srivgdening” veswdntusienussUutudduioau nuidinsfutuaisfes
av 4 ¥ 2553 SuunainandnsGudlofigedu

Fosmsnsdndmsemsuusuutudedesay 100 axsiugsiaruaniiiniiiu (Store-
Based Retailing) Tu® 2554 $1us Mfusudu 1 fe “$udvdnawindnlusiesdu (Small Grocery
Retailers)” Anilufosay 69 seaunfe “gesuniiin/lawesiniiin” Sevaz 28

Tuewianaadn “ewnsudszuudude” Foaumnsdiyaauiutudu 2,305.7 #ududedud
2555 wag 2,772.3 iudusiedlul 2557 lngndnsduaigargdudu 1 As “Uar/emisnzianlsguuy
wie” sesaunie “Weunwdude uay “dnidnudude” audsu TnetladedAguiaingiisauy
Fosmseuaznnuniu dwmalvinnudonuilanewnsudssUuudaiulnesieroiios

A131971 1-25 pensaluinauazyarnisiuanemsurudsluteauy U 2555 - 2557
we : USUad = AU / 4aA1 = WUauAes

Uszivmdadaeionmsutuds U 2555 | U 2556 Y 2557
Ui \ 1A \ Ysinar yadn JSuna yaAn

an/m‘mimLaLLUsgﬂmiwﬁ& 13,673.3 1,340.9 | 15,040.6 | 1,481.7 | 16,394.2 | 1,629.9
(Frozen Processed Fish/Seafood)

& iUnuauds (Frozen Processed Poultry) 1,047.3 85.2 | 1,146.8 922 | 1,253.4 99.6
Lﬁ@LLMLL‘dLLGﬁQ (Frozen Processed Red Meat) 5,166.5 501.8 | 5,605.6 538.4 | 6,054.1 576.1
wAnATio N UUTTULTLS B 5,615.0 377.7 | 63169 | 4204 | 70749 | 466.7
(Other Frozen Processed Food)

3’JJJ17?WWI 25,502.0 2,305.7 | 28,109.8 | 2,532.8 | 30,776.6 | 2,772.3

il - Euromonitor (2012)
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1.5.2 81153 UUUTENIU

AAINAUA181MITNIDUSUUTENIU (Ready Meals) Tuidgauiuiuindn1sa81g@ieg19uin
Tutamane¥fiumn  FemmuaiifuilaafeinisamnuazninauisuazUssndnnat saavonis
Wasuwlasdadinuszsriuriliaudnluaseuniilonasiudulssmusimsndeuiutosas ns
utuvasnseuafiiaundniios 1-2 au  vhldermsnieusulsznunanadudssududmsu
fuslnavniieausdilifonuzemsios wasdiannsaidonuilaremsiifisanavioiyudanlml
WuAude

10T 2554 yarmamemandousutsznuludeaunisnmnaiulnfiuduiosay 14.9
dlofieuiudneu wieamiu 380.4 Wududes Tng “emsniausulszniunsedos” Wundasue
yargedusu 1 Aadu 301.6 Wuduses sesawfe “onndousuuseniundiiu” 40.5 Wudu
ADY LAY “DIMITNIDUSUUTENMIURUULIG” 38.2 wumuﬂaa mum@m Tudiusnsinisidaule
(Growth) 11U71 “@1911315 U5 UUTENMIULUUWIT” lImiLWll‘UulﬂﬂVIﬂﬂ lngasiisfosay 17.7 e
WiguiuUneu sesasune “emnsndousulsemunndu” $esay 15.6 wag “@wsniousuusyniu
nseles” Seway 14.5 Auanu

gmBeaumuilnaensnionsuusemuiiuanndy waslaodrusninasdonteuazuslan
TudufemnsndousutsemuuvunszUosilaildsisaisn (Non-Vegetarian) $ovay 93  ve3yan
o sNSaNFUUsTmMuUBIMSUUUNSEYawmun druomnsndensuusenuwuuntifufdeuitlly
feishgaduiulnefnduiosay 95 ‘Uaﬂﬂ,ﬂaﬂlﬂa’l‘m3W%@M%UU3$1/]’]‘LJE]’]W§LLUULL“dLéuﬂ’jﬂwuﬂ

YONANTUMNAD5 T ALIUNALSEFUATILU IR SN waUE R VoINANS a9
wiousuusemuudiiu wuidndiuyarnisiuaniul 2554 Sevaz 96 W “sumAdeauiy” Sou
av 119U “WSuma” uay Sevar 0.9 10U “Fu” mudu

M13199 1-26 USunauazyarnisamuanemndeusuusenuluieauny U 2552 - 2554
wig : Uana = fu / yae = fiudusies

I i 1 I

Usznnnandaeianmsniausuuseniu U 2552 U 2553 PLLY
Ysuna yadl s gad S yadn

pnsnseusuUsEmunseUes 4,426.2 227.1 | 4,824.5 2635 | 5,234.6 301.6
(Canned/Preserved Ready Meals)
g InsansuUsymuuu 500.8 30.0 | 5509 35.1 | 6033 40.5
(Chilled Ready Meals)
DIINIDUTUUTEMULUULIAS 665.6 273 | 7388 324 | 8164 38.2
(Dried Ready Meals)
i’JlJ‘fl’;ﬂ‘ViiJﬂ 5,592.6 284.4 | 6,114.3 331.0 | 6,654.3 380.4

‘ﬁm : Euromonitor (2012)
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o

Frhmainovnsniensuuszynuludenuiy Sudu 1 fio “Vissan Co Ltd” Fadmirenneld
wusua “Vissan” laglul 2553 AsesdiuuUnainiosar 31.8  vasyaAIA1Udanamsnioy
Suusemuniavae sesasnldun “Halong Canned Food JSC” anelduusus “Halong” ¥ovay 23.5
“Tuyen Ky Co Ltd” aglalusua 819 “Tuyen Ky” Soway 7.7 way“Malai Bakery” nnglanusua
979 “Banh Bao Malai ” $98ag 5.5 aua16U

nagNSaAYveIiInaIn Ao nsAndudslng sanugnataduszeze (Innovation) el
fuilaafiewela nasaaudihnainiidomisnisdadmireiudaunsa Wussuy Whisfuslnaeeis
hilawazaseuaqy uaﬂmﬂﬁ?ua%ﬁqwamﬁmeﬁmmﬂmmmsé’mwmLﬁamauaumé’ﬁiﬂﬂiunﬂﬂz—ju
syausela

PO HOP HA LONG

NaRSeEIMIsNS NS UUsEMURUUNSEURg NARN T EIMISNSBUSUUSENY
U89 Vissan Co Ltd 4939 Halong Canned Food JSC

4

Poanunsiadmitgemsneusulssniuninnitdesar 100 azH1ugsiamUannn

$11 (Store-Based Retailing) Tl 2554 s Mususiv 1 o “griosiniiin/leiosiniiin’
Hudevas 52 sesaaunie Sududnawndnluriosdu (Small Grocery Retailers) fovay 42
TuauAnAIAI1 “01msniansulseniu” LiaﬂuwuﬂzﬁgaﬁwLﬁuﬁuLﬂu 406.1 fuaumoslu
U 2555 uaw 465.9 fuduredlul 2557 lnendndnaiyafgedudu 1 fe “ermsniousuuseniu
nszUad” $9989UNAD “D1TWiausUUTEMULGLEY” LAy “e1msnieusulseymunuunie” oy
Hadeddnaniaiinvemmidenuuiisdutu St luwhaudeugnuuity dssneufuanien
Henuwoonllvheuuendunniuddinansieuemsiosas dmaliormsndensuuszmudud
Fosnnsuiniu sademanfeusulsemuitussalufiuvesuiadn fuwliinléduanuiouunn

lnslanigaisiiussyegluiivvevuindnneamuizdmiunisuiiaaluniaziionieluusayiu

1
An

WINNINeMNSNUIIRRgluuviouLAlgy
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M13199 1-27 AanmsaluSinauazyadinsiUinenmsnieusuusenlutdeau U 2555 - 2557
28 : USHe = A/ Yamn = WUAUABS

Usznnanfneianmsniausuuszniy U 2555 U 2556 U 2557
Y waAr s gaA JSam yaen

pIINSousuUsEMUNSEUBY 5,669.1 3213 | 6,122.6 3431 | 6,581.8 367.1
(Canned/Preserved Ready Meals)
WSS UUsTULLEUY 658.8 43.5 718.0 46.7 779.1 50.4
(Chilled Ready Meals)
DWNTNFOUTUUTENIULUULIAY 900.5 414 | 9905 449 | 1,084.6 48.5
(Dried Ready Meals)
iauﬁu’wm 7,228.3 406.1 | 7,831.2 434.7 | 8,445.5 465.9

‘ﬁm : Euromonitor (2012)

1.5.3 915uUs3UuRe videanmsuUssUkuABYin TRk

pannesuUssULsludnuninisveneietwioilles Tnsusiwdndudidganainnsd
ydeauniinueinisomaulssuuianntu 1l 2554 fdammadulnfiududosas 18.5 e
Wieufulieu seavy 17,690.4 Wududes Tag “ewnsusziamduisdniagy” undnsiasiyaci
gedudiu 1 weavie 17,0433  fiudunes wusdunuudie/any 1,350.1  Wud1uses waghuug
15,693.1 WUATUADY) T8989H1AD “913” 320.4 WUAIUABDY “WIAAILIAS” 238.6 WURIUABY “D11S
UTEAMLEAUSTINAT” 50 UaUeeY  Uag “@mInTeusulsemuuie’ 38.2 Wududes audsu

ogalsiumninnsandnsinisiivle (Growth) wuin “412” fmaifisduvensfiuiniige
Tnsgsiadenas 24.2 ileifivurivdnou sesaaunde “omnsussiamiduisdfasy” fovay 185
“@rMInTousulsEMuLAY” Jegay 17.7 “Wmanune” feay 15 uay “o1msussindusITin”
Jovay 14.3 aud1diu

M13199 1-28 USunaumazyarinismuanemsuusiuuisludsauiu U 2552 - 2554
928 : USHad = WU / 48 = NUA1UADY

Uszinnudadiaeianmsniousulszniu U 2552 | U 2553 U 2554
G yad B gae Usna yadn |

WAR A9 (Dried Pasta) 4.1 185.2 4.5 207.5 4.8 238.6
DM INToNSUUTENIULAY (Dried Ready Meals) 0.7 27.3 0.7 32.4 0.8 38.2
9131éuAsd3a3u (Instant Noodles) 321.3 | 12169.1 | 345.1 | 14,383.8 | 372.8 | 17,0433
9191154 Us55UA (Plain Noodles) 2.0 38.7 22 43.8 23 50.0
417 (Rice) 10.0 204.7 11.5 258.0 13.1 320.4

s'suﬁ”’wm 338.1 | 12,625.0 363.9 | 14,9254 393.8 | 17,690.4

flan - Euromonitor (2012)
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inannemnsulsuuisluieauny dudu 1 Ae “Acecook Vietnam JSC” Fasme
AelaLusun 819 “Vina Acecook” “Hao Hao” way “Hao 100” laglull 2553 Asasdiutunann
$ovay 49.1 vesyaAdUAnawIuUssUwRsenun sosawnldud “Asia Food Industry Co Ltd”
MelALuTUA “Gau Do” Seway 11.7 “Masan Food Corp” anglslusus 919 “Tien Vua” way
“Omachi” $asay 11.5 “VIFON - Vietnam Food Industries Joint Stock Co” aglauusun a1
“Ngon Ngon” Way “Tu Quy” Sesag 5.4 uag“Saigon Vewong Joint Venture Co” nel@uusun
“A-One” Soway 4.8 AUAIAU

nagmsafueiiinain Ae Anmudsunssiunisaatauaznisleman saudsmnududihi
fveiduslunsaiasshndndarinazsanilng sonungnainogainaue Tnslonizdiinaia
“prmsUsziamduisdniazy” Tuvaeiigidnaziitanssumenunisnaindada iiesandilsde
yhetion winzsutiulunmsveredesmansnszaedudliuniu

> T
2 Re?gy,!n
3m|nutes 70 g
PHO BO
AROME DE BEUF

EESELAVOUR

a o ¢ v & o & o . =
NARNUNDINITUIZLANLEAUNSALI9FYU (Instant Pho) YNUTTYIVOILIUAUIN
Y89 Acecook Vietnam JSC

FoamensindimingomsuUssULTeseas 97.8 avsiugsAadUanTuiiu (Store-
Based Retailing) 1ud 2554 1w Adususu 1 fe $1udUanvuiadnluiieadu (Small Grocery
Retailers) Aniludoray 74.1 sesaunfe “gwesuniiin/lawesiniiin” Seuaz 11.3

dmsu “sinesoniie” vemdndurionmadssluiludenuiy wuidinsdutudos
aw 5 Tl 2554 s ndnsFudlouassiuunsianiifivgsdu Tnsameamdsny

[ e L
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Tuaunamand1 “o1msutszUuie” Benumasiiyaduiutudy 19,2804 fudiusedlud
2555 Wag 22,427.6 Wudnudedlud 2557 Taenandasiygarigesudu 1 fe “emmsussianidui
du5agy”  seawnde “9197 “Wiaduie” “ermsUssanidusIsunn” uag “emisnion
Suusemuwie” mudidu Tnedadeddgunanwunltuaudonuilog “emisussianidus
dfagy” Miiutuegradeiiies Fmmuaiivnadenuiuienuilan isgfumadenunuiiosuilan
Frdundnudifissestafior TufwEnsusidnananunsninniuUsemudnvusLuuTuIT AL
legneme

M19199 1-29 AamsalUsnamasyarin1sAUane msuUssuwisludsauiy U 2555 - 2557
we : UTanal = Wudil / yae = siuduses

I i 1 I

Uszianuanfneionmsniausuuseniu U 2555 | U 2556 U 2557
Jaunar yadn ‘ Jinar yadl Y yaAn ‘

WaR LA (Dried Pasta) 52 255.3 56| 2719 60| 2882
DININIDUSTUUTEN UL (Dried Ready Meals) 0.9 41.4 1.0 44.9 1.1 48.5
9wnsiduAsd3ag (Instant Noodles) 401.0 | 185750 | 429.2|20,130.0 | 4554 | 21,5716
91M13tdU555UA1 (Plain Noodles) 24 525 24 54.9 2.5 57.1
913 (Rice) 14.8 365.2 16.5 412.7 18.4 462.2

imﬂgwm 4242 | 19,289.4 454.8 | 20,914.4 483.4 | 22,427.6

‘ﬁm : Euromonitor (2012)

1.5.4 N13A8 M INe-LIgAuIY

Jeausininiididuddsaanesandalssmaiuiuessdeiios Tneddnms
iduladesiolegifesay 24 wagnstndndudUszanemsvesisauniidndiugsieosas 8
vosyam i

msfomssEvindlne-Fenua nuinieauudusaindiosneimssuduil 11 vedlve i
druutmainfesar 2.12 vesyaddseananaianua viedinisaamgluendoungy CLMV
(Funyw aUv.a12 w1 wazdoauns) Wl 2554 Foaumidunaindsoondudui 3 veslne ses91n
iy wagni lnedldndiuyaridseaniosay 26.59 vesyamdseenaimsiungu CLMV

yafarsantusuvesisaus nefeduuvdnintremssuiudiug vesdonum vafig
Susunilsvesdenu fe Fu

og1lsfiny wnldunismemsseninsineduidsnuslaenmsindasdieneia wi
MNadAanIIAn 8 Lieunsnesd 2555 wuin msdsesnetvisvesingluiFeauiy verefianaaile
\WisuAunsveneiludiaieaduvesd 2554 iesananudesnisuilaavesfuslaaludenuud
anas Sulunatradsanainaudnninadenzuasugiaifinisiivlnegwwzasiiag e
SsuaeauumuaunMzRuel 2555 lilviAufesar 10 lnslduleuienisauaunisiivlaves
audo annslddeniasy waznsnadiunaiauaniUisutuns dwalinneduileanasesieriad
Nndnsgegatenas 23 Welsoudsnay 2554 anaadudosar 5.04 ludeudamnay 2555 Fafuidy
dantuiilenifigaluseuiiiou 3 ¥ azviounsidulamansugiafivzasiing Jeansidusinves
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[

nslduleuesananlddsdyaaludsauiiddey fe fuszneunisnin 21,800 U3ew duazansuas
ngshe (dunnliugsirrnadnuazauiana) shlmAenmzamsaiinsnumniy msveedives
nsHARNAgRATNTIIYZABIAY Lo nAudawndaiiiinty uazusiiuasusivenartusiilugaedn
4 heundswesdiniy win1ni1n1seeeRanisdsesnomisvesineluieauinlud 2555 aglal
veeAisuinnulul 2554

Fudiilnedudnandeauuiidfe Tiwn nunensdfn (+18.82%) wAaugeHumud
(+9.97%) Uamsinndiy (+8.10%)

duddseanvadinefivenediluioauy tdun dlouks (+30.30%) dhanansieuians

(+13.76%) waziAsosnulalsnas (+10.60%)

A15199 1-30 N1IA1DIMNTIENINNY-I8 AU

DEItTL %nsABuLUAY daman
auum yae i auum
2550 70,237 2,667 514,727 9,533
2551 78,518 4,451 66.89 478,876 11,037 15.78
2552 70,040 4,110 -7.66 403,018 12,420 12.53
2553 106,830 5,651 37.49 652,571 17,761 43.00
2554 174,268 9,405 66.43 679,177 20,457 15.18
2555(1.A.-8.0.) 147,884 7,909 22.75 599,107 22,573 74.67
1. nunes1dnn dndiu 18.82% 1. é;ﬂauﬁa dndau 30.34%
dunndngy 2. whewzdeRuwiug 9.97% 2. ﬁmwamwuﬁqwé 13.76%
3. Uawmilnndae 8.10% 3. asesanlidnan 10.60%

fan - a@antuems (2555)
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1.6 MAFINIVINITBINS
gsnausmsemsiulssinadsauiuiidiuiu 543,002 $ulul 2553 lnsudadusiudase
(Independent) 540,974 $1u wazdudidianwn (Chained) 2,028 $1u
Fa¥uusnisemsdassuszinn “$1uemisidng aud1anna (Street  stalls/kiosks)” §i
Fruauiuunniian Tnegedis 432,705 $1u sesasnde “Aamasfiliuinisifiuguiuy (Fullservice
restaurants)” 80,301 51U “AW/U1S (Cafes/Bars)” 21,110 571 “51ue1m1531uIu (Fast food)”
6,858 31U WAy “31UUINTOWMNINEE (Pizza consumer foodservice)” 130 57U AUAIAU
duuuinisemnsiilanviussian “anui/ung” fwauiunniian laogsis 1,592 $1u
59989AD  “51UDM15UAIN” 319 51w “Sruemisiang mudianie” 100 $1u “5ruusnng
o1vnsfiwgn” 17 $1u “Aamensiliuinisdiuguuo” 14 5w uay “Suvinsdndeemsisiy
wazduemMsLUUZnaulUmuiithy (100% home delivery/takeaway)” 3 31 snsddu
Fuiafidanuitmaideauadenlduinissiauinsemsiiseegfend (Stand alone)
Fuldansengsiauinsemslud 2553 $ovar 92.1 vessenaieieuafuvesiuiiianuiidily
ANWULAINGT? saaaamﬁ?u%Lﬂuﬁqiﬁw%miﬁ&%a%mm “Uaafiin (Lodging) Sewag 3.17 “51ufn
Uan (Retail) Se8ay 2.4 "way “uwawiouniles (Travel) fovay 2.4” mud1sy

M157199 1-31 Swaugsiauinisemslulssmaieauin U 2553 Suunmudnuaegsiafiidudu
dasz (Independent) wagiundiaun (Chained)

I i 1 I

nuw : 51U

Usenniu 21uBdse (Independent)  ¥1wiifianen (Chained)  sauvaviun
ANLaz g (Cafés/bars) 21,110 1,592 22,702
Suusnmsindsemsteliunay - 3 3
Sugnsuuudendulumuiid
(100% home delivery/takeaway)
ﬁmmmaﬁiﬁu’%milﬁugmwu (Full- 80,301 14 80,315
service restaurants)
F1uemTIUAIU (Fast food) 6,858 319 7,177
$ruewnsians audnanma (Street 432,705 100 432,805
stalls/s)
3au§ﬁwum 540,974 2,028 543,004

1 - Euromonitor (2012)

gsnavImsemsludgaunuiiyadinisiiulnegieseiiles laglud 2553 dasnisiiule
Wudupnduiosas 7.5 Welsuiuvlneu wielyadagi 499.8 audused

1-50



anmunndagiuuaznisivdeunamasiindulueuAnvean1ANEASLaYORATMNTINEINIS
assausdennfeniununy

AausiedfglugsiavinmsemnsussianiwudaselaiiideyaUsing  dwudiausiedfglu
gIRaUINsoIMsUsEIAN$uiiilanv (Chained) mafiansanaindiuiiuai nuidusu 1 fe
USEN “Trung Nguyen Coffee Co Ltd” l91U89uusua “Trung Nguyen” ﬁﬁaﬁ’wmummqaﬁa 1,020
#7191 5998911AD “Viet Thai International Joint Stock Co” wusum “Highland Coffee” 93 @121
“Co Ltd” wusus “KFC” 88 @111 “Vietnam Lotteria Co Ltd” Wusum “Lotteria” 80 @191 Way
“Nam An Group” WUSUs “Pho 24” §1u7u 62 @1w1 mudsiu eghslsiumniiansanandaunds
AAIARIUYAAINITAIVBIUTEN WU31 “Trung Nguyen Corp” tluu3dndusu 1 ﬁﬁ;&ammsﬁﬂu
gafuimsemsUssaniianugeiian vieAnidutesay 35.8 voswadnisAvionun sesawnfe
“Yum! Brand Inc” Sowag 18.3 “Nam An Group” 598ag 5.6 “Lotte Group” $o8ag 5.4 uag “Viet
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1.8 Wlgune ng 5308V HAZNINTNITAIASTNAIAYFABNITAT N1TANUATY
AREINNIIUBINIT

Geaunuiadausemannluteduni® viliiinsfauuuussanmuadendiunis
waggsiamudeulalunisverdnduaindnesdnsnsiilan  (WTO) egsiaiiles lnglaniznns
Usuusengasidoumsin msasulidianudaauuasaiuntubuddu saenausguialdnszans
g1uaddaninsine lunsimuangseileulunisusmsianisaiunisa vilvingvane ngseleu
s199 Tutszmadsaunuvesusasdmininuuansisiu uaslinmaudoundasegiane fedutin
awumIniiunsRauteyanurasitgeoldetainane 017 misanuaelinsgnsniny

wazN5asU (MPI) ve3umayd9in

1.8.1 AMUNTHAALAZUUITIUDIMS
1.7.1.1 nieaumdniiguanguungemnsideaun Ussnaudag
1) N3zNTEI5198UgY (Ministry of Health: MOH)
nsgnsuassugulumhsnundantunisiduguanguunefuauvaendouazguoude
v939113uU530TuYsTIMA aufsermsindimneda Taemssnundndiquadiuemis leun
ANIEN53UN38T (Vietham Food Administration: VFA) tHumtingaufiguauasaiuaunisnas
n15uUs3U LAENNIATIIERUALMeMNT wazguastuunguangatvnsaelulssma Taovhiindn
loun
" JFUUTaTUANITORNNY UNEAURINS
" ASEUUIIATEIULAENTIANTIUDINIS
" Jeduly msaadiaenu wag MiuguasuauUaeadvemslulsene
» ridoyaunfusine uasdeasiuomsidlulssmauagsinassie
(http://vfa.gov.vn/)
2)  NTINTINEATUAZAITWNAUIYUUN (Ministry of  Agriculture and  Rural
Development: MARD)
NIENTINNYATHALNTHAUIUUNTURATEUNMTOUAMUANLUABAS LAY AU uTEvasd UM
nwas D1l Ussaauazdn il sufsnnidudednd msudsguidedniuasndnfasianndnd div
WAZHANAUIMIINIY FuAuaNanfugUszas saenautaninundie lun1sldingiaedulunisudn
wagnsulsgUndadnsiiiieates  defuuanisliuazarsandrsdmivansiedidndagity a1s
UfTaur sesluudaruismsanmillilunisinunsuanidssdniitelduoms uaznisdunses
guaundisuazalannmivsuasdn oy
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a Y o o 9 a
ﬂﬁWVI1-13Iﬂiﬂﬁﬁ?ﬂﬂ?iﬂ?ﬂﬂ@uamﬂuaﬁwﬂﬁmamﬂHmuﬁu

TR R

[nput Wholesale
}HKN|U(UY\ PIU(U\\UY\ ) ) RLWJHLW\ consumel
traders

providers

MARD  MARD MOH MOH MOH
MOH MOFI MARD MOT MOT
MOI MOFI MARD
MOFI MOI MOFI
MOI
MOST

fi11n: Vietnam Food Safety and Agricultural Health Action Plan, 2006

3) N3eN529N15U52U9 (Ministry of Fisheries: MOFI)

ﬂizmaqmsﬂszmw@LLa%’Uﬂmaumsﬁ’lmmLLazmsmﬁmé’miﬁﬂuUizmﬁmaamumswi
sUilensdesan TnsguanazaruaunIsHARsEAUIg nsdudaitiausssued n1slde1dnd ans
Uﬁ%’sumﬁamsmﬁmé’miﬁwLLazﬁsﬁﬁﬂ asiniiitonsendnunfian (aquatic  plant  protection
chemicals) NM315238 NMIATIIFBU UANITATINRAIIUAIUNINTFIUAINYARAABUar Aoy
nanAnAURTIRETas MOFI agaanngmnedunsdanisUssasuasnsuUssudaritnifionisdsoan
laun National Fisheries Inspection Quality Assurance Center (NAFIQACEN) %ﬂLﬁummgmms
WA N15WUIFU N13ATUANANATIN N155UTRsAUeUNTY (Health Certification) kigusznaunislu
Feoauny Feguszneunisanunsavesluiuseaiienisdsesnduduseasldain Department  of
Resource Protection ¥ 6 uvis dadumiasaiumeld MOFI Tuustasdminfianiuusznounisiseg

4) nsENnsrinedansiazimalulad (Ministry of Science and Technology: MOST)

NTENTIIngImanskazinaluladsuinvoun1TINUAANAINLATLIATFIUTEAUYIA
(National Standard) Tusnuai1uUasnsfiea1nis w3e Vietnamese Standard (TCVN) for Food
Safety and Hysiene lngaandaninuaniuu1nsgIudanatind miunuisnusieg iluldlunis
AIUANNINARAUA N1INAFeU kaznstiihAufownIuazaanine dmsuiasgiududidiean
Thy MOST 2819841335 1 Codex TumeaziBundudn n1suansaain NMsieswinagoy 3
muaNAuANAUAIiestidwEedseen Tnemhsnuiimifilunsnseaeududlriduluna
1191557 Directorate for Standards and Quality (STAMEQ) $2uvteeninasg uaud 11asgu
MINTIEOU LazIRIFILMhBNUATIIaeU Taenndeafuimsguemssninaseimads MOST
Hu focal point Tunsuszaunuuaziisiunmsssynilefmunnseunsgududomnsildlu
N3AsENINNUsena
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5) N3eN3299AaIRNIIU (Ministry of Industry: MOI)
ﬂizm’;aqmammm%’uﬁmaumsmswﬁmLLazmsmmmﬁuﬁmglﬂﬁ

" 9anegen

" a3eshy

" uunIu (confectionary)

"oy

n it

® {4 (flour and starch)

. 575%33@%’;@

TneAudniamniiogelinisguatesnsenssgaanasuiu wwtiunisdudunisifieau
Uaensforesdudlaganizdunismugunmstuouangbunisuazaaadinndeduiiennainse
UIUNIITHER

6) AUIANAITANAUAIDIMITIUIEAUNY

amnaunsAnneg ludenuudadiulaeifaguszasdlunssiuiennuagaiensénaudn
gnstudseina n1slvdayaniun1sAmLarngseiieunIaniIsA NsWAT wagmsdauasunisdeeen
Audununsuaznandngiomns Jsseneudig

" Food and Foodstuff Association of HCMC (FFA) esfnsdassiideasy
9AEMNITUNTHANDIMT 91M5d 593U waziAdeshy Tnsatuayuiuteya
yag3nia nsen ngszideu dannden msnana waluladlvl uazndninasinig
US1s¥ans dunsilineusuiasukansdui iU ssmakainaseme

" Vietnam Tea Association (VITAS) aunAugnans1 deusnanndsaiunisuaniy
yudiduadulitinsamuiiensimnzugnuazdseendae

" Vietnam Association of Seafood Exporters and Producers (VASEP) @@y
fnanuaziidioanduddniih iesnifududmaniifinisdseanidususudug
YoeUsEINe 39 VESEP SafiavilussUssimadieiiodiesiuisainuasainly
nsdseandumusigdsonn suRamueLedeulnkazauEe AL
FaluseUssine

®  The Vietnam Fisheries Association (VINAFA) Lﬁuaﬂﬁﬂiﬁ’luﬁﬁﬂuﬁaﬁuawu
AannsmsUszasues MOFI sauviausaniieluntssniiuianisuszassening
UizmmﬁaﬂmﬂLﬁuam%ﬂsuaﬂaﬂﬁﬂimas] 819 ASEAN Fisheries Federation
(AFF), International Fisheries Coalition of Associations (IFCA) Llag Southeast
Asian Fisheries Development Center (SEAFDEC)

" Vietnam Coffee-Cocoa Association (VICOFA) asnANaalasunsngs nsuwdsgy
n3f1 Madsean nsEineus wagn3ide vesgnamnssunuiinld Herdaen
31 uag 1sUadn laedl Vietnam National Coffee Corporation (VINACAFE) 1y
aundnudnvesanandadudndnniumnnia 20-25% ludemuna

" Vietnam Cashew Association (VINACAS) @unpuasiasunisuanidinugaiiadiu
WA LAZNEN AT ioNSA WAz NaseeN
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" Vietnam Fruit Association (Vinafruit) 8ddnsionvuilatiuayuanaIinssunall
WWBNITHYITUNIINITAT AIWANISHARN NITINTINUIY N1SES1ASIENBD NS
NARNA LD UNIILAZNITIANITNAINISHAULAL?

1.8.1.2 nQuugamsitddvasisauty

1) Food Safety Law

novuugreu1lee s w3e  Circular  No.  12-2003-PL-UBTVQH11 ORDINANCE ON
HYGIENE AND SAFETY OF FOODSTUFFS \funguaneiiugiusuamnudasndoemsemisiifinun
TauftRnaruininisniuguentdeomisundi Tnefdivualieinisind1feH1un1snsIdey
(Inspection) #39lA5UN155UT09 GMP (Certificate of Good Manufacturing Practices) #38 HACCP
(Hazard Analysis, Critical Control Point) n¥auvisiinisauaunislddngidotusims nsguiums
ws3U savionaiifermuaianzdun fieados

2) Circular No.79/2008/ND-CP dated July 18, 2008 regulating the Government
system of management, monitoring and testing for food safety and hygiene msfl@mg]‘mma
atuil Sguradosnislioslulssmaiimuuasnfouasguoundofifuasmneauiausinisniuny
NM3AsIaRnnIY Nsnedeu tnelinsznswaisisaay (MOH) Wufsufinveulunisiiugualududi
9IM15Ar0MNTUUTIU TINAUNTENTINNYATHALTALIYUUN (MARD) guaduanuyms Useuduas
i uazuadninaeanszuaunis

3) Circular No. 25/2010/TT-BNNPTNT ngusngnisaiuauaveunsiouazauUasnsizves
ownsdmivauiemsindiiifiuvasiidnandnd laoduszeumuauguouniiouagainy
Uaensiy vesemnssmsiniiiiuasiiinaindainelinsdansvesnsenmanynsuagiim
yuunvesinu lnsaseuaquivauddmiunisuilnavesuyudisduiUssuauazadn

Uauniiy

sudsvatuilildmuaumuinisiniudniuasauddn el

[

" gnsildlunsuilaaduiliiduvesty gmisnsys (diplomatic bag) famns
n9&a (consular bag)

" g1nsTiogseEninansasHY (transit)

" gnsiiAuluadedud

Alleny

" aveunduuarAuUaeniuvee mis (Food hygiene and safety (FHS) wuneds
Foulwwazanasmsndiduiieliuilaiemmsivilaalifidunmedeauaimuazdin
URNATRET

" AIATIIERUITTUUAIUANAYRUNNIELAYANUABANYYBI8111S (Inspection of food
hygiene and safety control system) #1884 N1TIRTIVFBUTEUUNVIUY TAssasy
YOI UAYAIUAINNTAVDIVLIBNUTISUNA yaulunsmuaAngueund uaz
aulasnaievetomisiulsemegdsenn

" consignment fitt (imported consignment) w1894 USunasdudndioanzidou

[HBNITATIVFDUBLINTUNINIT 1 ASA
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consignment 7n513@aU (inspected consignment) MEde UsuaduAivila
meﬂumwammaLLUiiﬂimaamuﬂimaumi (Food busmess operator (FBO) W4
Wertunazasmzdewiionsasisdevegradunems 1 ads

YOMNUAFINTUEUAIUINTT

A01UUTENBUNISABILASUNITSUTBIINNUILIIUS URAYBUTDILILAUIY DINT
AIUANATOUIELAZAINUABA BTN TAINLINTFINTBIUTEWAEALIY

I i 1 I

dufusiag consignment pgsiilususesgueuisanuilsnunetedlulssinay

dseenUsznaumstndn  (enfu Yaiuasndndusiusvasidulae3elduauns
ssUszina Asndunisluhunideauy wasnnmhelaensdluionu)
dudiosrunsnsedeuiishuiitmiendsdud wagldiunsiusesaueuioniy
UINIFINVBIRAUINNBUTRZAsaU I s Turaadsanuurs el lUNE:
wsauUssUsalule

PANLNUINIUNIINTIEBUY

Mstium A RlulsEmagddsoon: ilensiadeuszuuNsAIUANavLNTY uaz
ANuUaenfvetosvetUsimaAdeen uazanmgueuniouazaulasnieves
p1nsvesanUUsENeUMITRazLdsuLiiedseenduiluFemn
msasreduimidn: dudiudmnedefifiudsiudnandaifeddsunisnsivaoy
1ONANT NINTITAOUNNNILATH WA sensory evaluation UBNIINLFBITIN1TATIY
fegedud au Article 14 vasszdouil

MANMITNUFIUNWNYMINEENTUNIIATIIARY

AIUNNYNUIBVDLILAUINMLAITBITINTWTIAUNIUNATATEAUYIR  (national
technical regulation) dwSuudn dud uasnquauAudazUszianiaanzideu
DRI R

ausdygrseninasemalazdennasmiaiulsemagdieaniiieauuladnia
UYOANAILALTUTOIIUUT DA

PUILNUANNULAL AU

MiUATIIERUUTEINAdIean : National Agro-Forestry-Fisheries Quality
Assurance Department (NAFIQAD) LLawﬂ’amm'@iuq fiAerdos
MNUATIERUTIAIUATIA: vm";amuﬁiﬁ%’ué’mwﬁ%aagmﬂﬁ Department of
Animal Health (DAH)

WIBNUATINEOU a AaAUAUfLazeantususosguewdly

— Aumuadan’ mhenuiegnelivieldfusiunalay DAH

— AuMUszaauagnandue: mheuiegnieldvielaiusiuialag NAFIQAD
whguiiulazaTgeuduAuazduisluowain

— AufUAdn Miieuves DAH

—  AuAUTENILaTNARMI: 89UV NAFIQAD
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Lonansusgnaun1saanetieu
mhonuiiuiisseululsamaddsosniviifidsonansduieluiliiu NAFIQAD

" swefeanuuszneunisinaneieuiiodtesndudluisauy (dvesu Appendix
1)

" JeyaifeafuszuumsaiuaNgueusfonarauUasnievedonns  Iuds
AmuaInsavesisuRfuiaveulunsmuANgueTTLazAIUADN fuves
gmslulsewaddseen (dvlasu Appendix 2)

" agUarszddgiierduaningueundonazanulaeniguoie1n1sUeanIu
Usgneumsusazuis (gvesu Appendix 3)

funounisamvaeudmivauiUsruaskEn S N3RS UgvaUsiElarAIUUaDnANY
vosonnshududiug lufsRauszdoudeluil
" Decision No.118/2008/QD-BNN: saniufl 11 §uau 2551 TnensznsnIsnens
wasiausuunwisdoauiy Wussdeuifeatunisnsideunazniseanlususes
guaundiouarauUaenid msuAumMUssLIuasHEn S0
" Circular No. 78/2009/TT-BNNPTNT eanfufi 10 §uaiau 2552 laenssnsas
mMsinwastasiausuunuiadsauy  WWussileumununsasiadeunazniseay
FrethafioilUiessidmivaudussuaasnan s
funeumsnsraaeudmivauiuade namsraevaveutiuazanulasaforese sy
Audnindn WuAtRmusadeudeluil
" Decision No. 86/2005/QD-BNN: a8niufl 26 Su11an 2548 TaunszNsnIsnens
wasawruunwisdsaun Wussdeuifeitulssnvnmsiniudaiuazsduddn
ullddsmsnmaguewndouazlsavesdnd
®  Decision No. 15/2006/QD-BNN: ganudl 8 fuau 2549 TaeNIENTNISNEATLAY
WannsuunAsSeauy  ussfeuiuundedifunasdunaunisiniudaiuay
auendnd sutamansvguenndivuazlsavesdnd
®  Circular No. 11/2009/TT-BNN: aaﬂ”?uﬁ 4 funmu 2552 LagnsensnIsinenshay
Aauvuuniaeauy Wuseleuwdly Decision No. 15/2006/QD-BNN
mM3tfuLazaTadeuAuAiginns g lutowaniiaaun

" aynadeyaundsiinvesiud

" 3990 IMNISIALIU NTWUILEN NSUTTY WATN1INTEANEAUAIERaIn

" guiimsdusnegduiiieluamageuiviesufiRinismageu efinsmsany
vidoasdoduiinnsdmihgegsliiduluaumnassugueuniouazanuuasnioves
pnsveadsnnul uenanienafimaduiiegnmudeiioniesomingaudil
g1ula

= nsdudumstusgiuaruisusseamsldufiioy dduderagndsndunie
angla
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nssnduntsnsdilivfianusaideu nsdaudlidulunusadeu mhsnuiifuiavey
Y04lNEILADINTINABUMNAUNARALNUIMNUALY nlanuysenaunsiiufTanusedeumnaa
MsAuMaAsIfanulszneunndussezusngiranuyszneumsldidulunaminsgiu
guowiiouazaulasnfovesoaui  doulsznaunisiueragnaziumsindild winaniu
Usznauniaagldsuoygeliindrdnadimnuanisnsiaaeuadoluidulumuninigiuves
Ruauy

nsdiszmaddseenliufifinuszidou mananisifiunmanasvaeumhsnuifuinvey
guaEesmImuANgveLsiBuazAIasafovetosYessEmaldseaniduszes Usnginszuy
mM3muAuguauiauaraulasnivetemsvessuinaddsoentiidulunuuinsgudeauiy
Usemadseaneragnaziumsindild Ineussmagdioonagldsueynelimindlddnasamnna
MIRTIADUIFUUNIMUANATeUTBuAzALUaonSyvate e UsEmagdseanaiaraluituly
ANULIRTTIUIEAUIY

ANUSUNAYDUYDLINYBIAUAT

" advayueagyheulunsfunaasaaeuInieaudlunsAiuN1nsIvEey
nMsduiegaiielinseiuasaTaaoudud
" Jheewzdudildsuluiusesgueundennmhsnuiuinveu
" ersnnsindulafsafunsdidunisnsdinnsldufiiew Ghaevie dndu)
wioulumsiammegaduadmiuldlunmnsiaasuuasnyivgeudoundu
B SunnseAnlinenung seileureangEnsinisnawealenutlun1sn sI9dua
i wheutealdnonsdausldliinnsguuasdosinsdindunierias
fmunnisteduldvessadovd dudtudl 1 nsngAn 2553 (news: Decision No.
1794/QD-BNN-QLCL lsimuavensnainisBudeduldszadou No. 25/2010/TT-BNNPTNTT 14
Hudaudtud 1 fugieu 2553 Huduly)

4) Circular No. 13/2011/TT-BNNPTNT on 16 March 2011 GUIDING ON THE FOOD
SAFETY CONTROL FOR IMPORTED FOODSTUFFS OF PLANT ORIGIN seifisvuatiuiléifuuuims
UjUalumsmuaunstidndudermsniddusuiaainia (ielfifuems) nmeldnsiiiues
N3ENTRNTNYATRaTTaIvLUn lagldsiudademuualunisinduie wudeatudeninuans
tidnduduadnfuazuszus usadeu Creular No.  25/2010/TT-BNNPTNT) Hu szdeuias
AseURRNMT N AUATlY dmufivdauysiugnssa (GMO), fivdiiunisaissed waghivildinaia
astelmilunsnandiosld3ulususes Certificate of Free Sale (CFS) iloaygnlumsuiidn au
Circular No. 63/2010/TTBNNPTNT riguynasa

Tnsnsindhdudianindesiiunisnsaaeunsiudimuneazdealussdeu sausa
wuuleunsuanwdnguiionsidhannsanaeuessidealdluenansuuy
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5) ngwmammsﬁuq
5.1) nguaneAIuAuNIslEingiaUue1ms (Food Additive) 91489AUNINFIUEINTT
sewinsUseina CODEX standards lasimunviiningiiovuemsfieynnalildlénim on August
31, 2001 the Ministry of Health issued Decree No.3742/2001/QD-BTY on the List of Food
Additives allowed to be used in Food e

" Acidity regulator

®  Flavor enhances

" Firming agents

" Preservatives

" Anti-caking agents

B Anti-Oxidants

B Anti-foaming agents

" Mixing agents

B Artificial sweeteners

B Stuffs made from starch

®  Enzymes

®  Inertgas

B Emulsifiers

B Thickeners

®  Moisturizing agents

" Firming agents

" Polishing agents

B Coloring agents

B Sequestrants

®  Foaming agents

®  Powder treatment agents

5.2) ApMLNEAYUEUTTY TIN5 IEATUEUTTIRIUANTTEUEINIUTI991M15 (non-
recycled) @1m5UTOMNUAITIUD19D9A U Vietnam Ministry of Health (MOH) issued Decision
No.46/2007/QD-BYT on December 19, 2007 on Maximum Permitted Level of Biological and
Chemical Residue Allowed in Food
5.3) NOMINUNITHARIRAINDINITHNENIN Decree No. 89/2006/ND-CP on goods

labeling waz Prime Minister Decision No. 178/1999/QDTTg of August 30, 1999 GaudAlusiiuifiu
1y Decision No. 95/2000/QD-TTg of August 15, 2000 Wag Ministry of Science and Technology
(MOST) issued Circular No.09/2007/TT-BKHCN On April 6, 2007 to provide guidance on the
implementation of the Good Labelling Decree No.86/2006/ND-CP dafuderiuelunisuans
2ANAUAIDMNTWUTTU

I i 1 I
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1.8.1.3 wna1sUsznaunisdseanduatamsiuiisauiy

RC

Trade contract or L/C

Bill of lading

Invoice

Packing list

Certificate of Origin

Result of Tests, CA (if any)

1.8.1.4 FuAriudlsauny

dudsoluilvutg au Circular No. 12-2003-PL-UBTVQH11ORDINANCE ON HYGIENE
AND SAFETY OF FOODSTUFFS

1) ﬁmﬁaﬁmmwwﬂgﬂ (Planting crops), é’mﬂﬁaﬁmm?:m@ (raising animals) S

4)
5)

dndmniiodaiu danse vewieudszu ussy auueusne vuds wiedmielaednse

nanng vy (collecting and gathering, catching and trapping; or partially or fully

processing, packing, preserving, transporting or selling foodstuffs in contravention
of the law)

dmsuduensinanuazdasmmieluienny Aildhvaesoluil

(n) fasvudfounardsandsniionnfudunmedegunmaywd

(1) HeINENTAITOUNTIY

() Tusdeiiduawguedsavieiqauvidluliinuineliin

()
()

(@)

Wednidmsuduomnsildlaniunisasaasugmuninauiinnug

Aaa & A A - @ | A Y vo
g1msndFwlsunsedianyinannn1vusussIwenin ldage1n vseldsuainy
WHemgannIsYuds
g1nsnliszyTununene

pwnsitdesfioradusunmeviouninszaneinguyd dnd vidodi
o1nsTnanvoltingRuifidmanvesansindiviiadus uenmilenviailasueynm
omsinanlasldingiieuems arsediieraslunsuussy ansiaunniasny
Tnwuns asieiugnnise s ensidanudesgs emsulszulasldnelulad
nsarefedviomaluladfauysugnssuadliléueyginanmieanuifuiaveuly
N190197960U (AB)

I i 1 I
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YUADIMISNABIUNTATIFDUABULLIN

®  Preparations of Meat, of Fish

®  Animal or Vegetable Fats and Oils

®  Dairy products

®  Sugar and Sugar Confectionary

®  Cacoa and Coca Preparations

®  Preparations of Cereals, Flour, Starch or Milk, Pastrycooks products

B Coffee, Tea, Spices

®  Preparations of Vegetables, Fruits, Nuts

®  Miscellaneous Edible Preparations

B Fruit Juices, Beverages, Spirits and Vinegar

®  Functioning foods, Medical Foods (HS 1517.90; HS2106.90.92; 2106.90.95;
2106.90.99; 2202.10.10;

" 2202.10.90; 2205.10)

® Food Additives (20 food additive groups i.e. Acididity Regulators, Flavor
Enhancers, Stabilizers,

®  Preservatives, Anticaking and Antifoaming Agents, Emulisifiers, Antioxidants,
Firming Agents, Colors,

B Artificial Sweeteners etc.)
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1.8.2 AIUNITATLALNITAIVY
1.8.2.1 WlgUIEATITAILALNITAIMLY

ulsungdunsiveaisauy Ing sudeu wazanmsnsmsmsimangysznisiudiaglidn
fanfiniana wisnsnsusessiduguassasenisatainasUszmnals wu nmsinualaafdu
thidh viesnnsnsaueunsivdmivaudmintiioduasesiuilan Wusu Fedaed na. 2549 fnns
Useneldnse31unguin Decree No. 12-2006-ND-CP UsAuldnguunanisan (Commercial Law)
finseuaguiaiemsiithdeendud Tnefvuasindudiudesn Fanhidmiedesesyyn
iledsoon-iud wazduddidesdinsifuguadufiiamvanmiisaluyssmadinivaudinuns
wazewsi1tefesgnarugumuszuulaf1 efilgy tnde (salt) 14lA (Poultry ege) drana
N3BVISeTAaRU (Refined sugar or raw sugar) Wuu wenanidiifiwuardniihursiia
FosldFumInTnaeuannsEnsiifetesieuiudn

1.8.2.2 ng 3L U8UNINITAIVDUILAUY
SyunadieauILeanngvu1en15A1 (Commercial Law) #9593f9n19deaniind a1 Decree
No. 12-2006-ND-CP fauNuAN
Laﬂmuﬂmﬁﬂgﬁmamaamumﬂﬁhwizmﬂ (Law on Foreign Investment in Vietnam)
WelshAnnsufiResadunarsuazinfisniulunisiduwigsisvesinamuansisseme ng
wiunslindnuserufudamuludiusine fateluid
" Lifnsganswddunselounanisvesinamusisnaunluresignaonszesiian
NN3aIYU
" Sudsviunisundesdnslunindduanavngsy wasnauselosilunisaienen
walulagludeauny
" msUndemalstlovivestnamuegsaumnauna wniin1susuuengmang
TmidsoraneliAnmnuidevasuntinamu dnasunouvhnguanglmidsduly
ansadenufuRiieldansusslevinungrunefsls
" iunsleuiunduuseime Tunsaidu
ilsannisaniiugsia
— Guildnnsdawisumaluladuagnsuing
~ Gudussgaenifedufandssamalussiaduiufoms
- {uamu
— Guldnninddudug lnsveusengune
— sglivdainaBiulsynnasssumusausanuinamAiivhauly
Runuy
" yniiadeinnsenineginusEnInuTEnisntuantule s ludeauy
anunsalsieyglanainisvidensiingduy Wandudlndindevieuseiuszusals
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v - dumvnanihiin
nQMINBM3An
v | v
(Commercial _| auidsaniisianaluaugnm
Law) | Ausndwean/ihih ' - ;
A ° v v
g | |  #¥enmaygren duinmhinifasslusygy e
NIENTRMIANLD —
F —— duimbhinfaseaugywenuszulaam
P ~ - ] 'Y
duanmsedimsthiy | | nssvsanessuasm sk guam
|| quanhuiidwan
' | A .
MBNUIM 199 NIENTU AR
: ] —
— suAsnandznuny

— niwmiﬂmtﬁﬁuadmﬂumﬂu

[ nisﬂiaﬁwuﬁsmuasi’agaﬁwaﬁ

= ﬂi’d“fli’Nﬂ’\ﬁ’ﬁN&iﬁ]

mzm’mqmawﬂsw

uwuiudnmanadusmelsngranemsfusisnuny

fan: EXIM Bank (2009)
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duniuszezaInauvetinamus1sIife 50 U wazaanaild 70 U (nsdilulasanis
duasuilasunsnniguiadufivay e1alifinissinszeznainisasmu)

Syunagaunuiivleuieduasunisawulaeiinsensiunukagamu (Ministry  of
Planning and Investment: MPI) iuniisaiundniunisiidugua weugdauasunisamuaes
FeauwldinisusuudlonguanefunisamuieduaunazigaliinisamuaindisUsene
dntulneiiuloutefiay Preferential Policy figslatinasusineiifeaslidnifimyunausznisun
tnawunguiiieidunsatuayuiiinasmueadssidudismdeliauiuigusenauns
vioaiu (SMEs) Tusunsiwuimaluladsineg saudsdinisdefinousuynains dagtiungmuienns
amumﬂ&i’mﬂizmﬁ uaﬂﬁ]’lﬂﬁiﬁﬂﬁﬂguu’m Unified Enterprise Law Wag Common Investment
Law fiseneldiilodeunsngiau 2508 elianudaaunasidedselovduinasmuminiulae
Spunaduaiunisamuannienfuaziuduiierlinfamaduvesdy muteunelfdaiunuuay
AlsnduuszmaldliZonfunSiniosdnsgunsaluagtanneaiaiindmfendndudidseen
uenanidsdinsuiutgmhssuiifefesnseyiilassnisasmuaindealagldszuy “One-
stop Service” Lilauftayanuartuigfunsvesuynasulunisamuiunisinuns GHenum
fuiluuszmedisidnenmgdunisinngdgniivnanisinuas 1wy 912 1 sl winlne uagiild
wandundsnunaunuiiegisgsiathiadlallamuludenu fe

" T5edduinaiidnenimie Smiaiuse (Can Tho) suifuunasugninnddnues

Geaww ognslsinnn dneglunguaudsoulm dnamusisnfaunsesudndlauely
augnliidsnan uenanidfesamuitniuimialaglildiuiudiundn douuz
dmsuiflanidnlvamuBenisiilsidasdomnasiuiomialidnassiundundlinan
JngAvdeulsediiteairsmuiulaineziingAuifismedmsunisnan

" qiﬂﬁ]mauumuwuaﬂﬁiﬂwmﬂ'amwLmmiawumammmammmu Luaqmmﬂuww
Fosnnstladeurndeunnitan Jo wazuasan suisiufiauialng 7 mammﬂamﬁ

v

Fnvaulignunduilosnintas 3-4 Jusn Selsifinanandeazdalaifisngle uaNaNiss
udusisafignamnssusiailoniiosessunaninimuiuuinde
" mswdsslemnameia tnwasnsieauuileuidesUatuseian Cat Fish (adnedatane)

lngagidedluwitilvmieluve Jagdunisifeslailinandniuazsnelalae g
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1.8.2.3 ulgurgaiune

1) nMEdseanuaziitn

dwsudumdseenilldisionsfidesduniBdionn Wy nsdseonndnens sssuend aidn
snilundsn wdndarianll wasiey wan Sasmdliiiudesas 45 duntihdasivludnggs

v a ¥

dmsududgulnauilan laslanie dudiuiies varfduduszinnaiesininanazgunsal
Togaviidndudmivgaamnssy Tnslamzitliaunsondnldlulsena azidonBuindiludnsd
un viselidenBias Audriuuaunteliienisuineldfuoniuasiutn
gns1n19dsoan (Export Duty Rates)
= 49 dnsuinsiuiu iuzanafiumiud
B 1%, 3%, 5% dusuyNal
" 50 dwiunansasinalans
" 305 10% ﬁm%’ui’aﬂ/m%ﬂsﬁmﬂﬁ%
" 10% dmTudninain
" 1%, 2%, 5%, 10%, 20% @ wiuduus
® 506, 15%, 20% @ nsuldliasnandamannla
" 20% dmsu Aloe-Wood
m 3506, 40%, 45% dvsuialavsiEei
SnsmBtidnenautseentd 3 nau dail
" Fammnly dwiuussmanildasunslutennas MFNs (Most Favoured
Nations) fui3gau
" $as1a® MANs dmsuussmanasunsludonnas MFNs Aurisauny
" 05018 CEPT dmsuusemaauninedeuniudennas CEPT (Common
Effective Preferential Tariff Scheme) Gaiienunudesanndtidndudain
UszinmauBnendeundeliiiuienay 5 Tasidunsesanndasiaud 1
uns1Ax 2549 Husuly
otls dmfuRemsfifinsunasamuludnuay BCC agldfuoniiun@ didhdmiugunsed
\n3esins insesdiolunsvudsitiduiefuduvimesmsamulunindaunns Yagreairedids
lianansandnldiedudszna wagingauunssensithidunimeinguszasdfim
dwsuimgavitidansdniedieen IefunseniunBidndunan 9 ey vie 275
fu winAuniufesdenitidinon whinefunmendailelinsdieenads uasiiaugnaimnsam
vawissslidumssniunBindrdmivingaviianldnandudiiiosminglulsemese
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2) nByaniia (Value Added Tax : VAT)
BoauuisudaiuaSyaduislul 2542 lusasdesar 5 - 20 udusUszianianis wilile
23 NIngIAY 2547 Sgunalaean Decree No.148/2004/ND-CP ufily Decree No.158/2003/ND-CP
asfuil 10 Surau 2546 TudruiiAsdesiunSyaduiinlasuiulasiaiaainiduid 4 Sasian
8 3 9n31 AvSowaz 0.5 waz 10
wonani e1atinsieniuniuiununnusuduDiscretionary Additional Tax) Tunsd
90l
" MvuaaInInNn1sdiimport Dumping)
" fnnsgavyunisindnlaeussnaddsoendeneliiinanuidenedenianisnanvos
PRI
" FudidiannussmaisuiuuleviediuaSindregradunatuiudidieenves
PRI

M15197 1-32 §n51EYa LY

duf / Usms NTINE
dufuiouinisifledsoonuiosimielulngnamnssudsesnnisasuiiunisiiunie 0%
nannulusneUsEme
Audwousnisfisnndu wu 1h o s1eusas 01 1n3esdleunmd gunsaintsing vedy 5%

Wnidn wilsdedinenmansuiofaly nanfusiinuasuioUnlifddiulsgy o1msdnd
Usnsnuivenamansuaznisinens iusiu

Audmieuinisdug wenmilonndiseydneiu ndenmeiuasuientidmanning Fdu 10%
afndednsnfosay 20

flan: Decree No.148/2004/ND-CP

1.8.2.4 UlgUIBAIULIINUY

losanfivsgrnsisussnuiidiuiuann fuadsauuisiulsuedausanuluyienuly
snsUszmetietieuidamauitsnuddualiuniuiy saensuussaunaniinsdaiusiau
uaandusteRauUssmednnenis iiioduasesussnulusisUssmasgunaioauuld
9nNNuANY Labour Code, the Law on Contract-based Workers Abroad 2006 Wlodaaduly
Reaudunaiaussnusglugliinussimanieg e é’qﬁ?u?&qmﬁma'waié’fdwmiamuiwfiamum
919 Ty deynsunssudes agnslsiauussanuunsnquarulngdinsainniuaiunsadiy
wialulagndg waznisunisnisiauliaenrdesiuainsgiuseaulan Tunaieniadiunsany
fansuszauiymaninmisvinuuazanuduegfidilsifine dududefidnasmudesdniunsl
mwSiagiinduite il dusanuiidefimnzasioly
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2.1 NM5ATIHYALV YRBau vasUsemaeauaiisunulneg

9au39 (Strengths: ) AU (Weakness: )

s1. maflesfimnusfunsuazsalies

s2. fianudasnsiega

$3. formnaefadunziagnite 3,444 Alawnsaa
BosuedenisviUszus wagmsrvingetidn a4
Wumewudaduinludamaialanls

s4. wsnuauAnfuusemaiu wazdeulosendou (An
aud.an)

s5. fwafangnamnssuludwaun nszarglunn
IR

$6. fnsnennsuyudsnuussnuiiegluiemjuansiuu
annuazAdaraude

s7. Tuwinisilugrunisudn defindnensuazingdv
GG

s8. Lasugnavenemog1eraLiles iliselddeves
Uszmnsgetn Tasanzluamidos

$9. manauInlng Uszinsiiou 90 A1uAuY 589310
dulpfi@euaziautud

$10. BeauulasuanERLAENIINISAINUTNANIU
Wa2 817 GSP (Generalized System of Preferences)
nansoin annmglsy duulazesanside Tag
anmneau 2.5-100%

W1. Seauudndidameeiudu uagszuusvns
1A11ua1% (Red Tape)

w2. $suiadauuunilegsivviesdudeudiannn
wiuldannismugumsid nsasuluunesenis
(hwasu viessdeulalumsamu) Tnslamzgsia
nsndngnamnssulvg  avdiluinludsauiy
ABUTUNEININTIZINIBAUINTNAZANTUNITLOT LTU
naNsHARUNLATRYTIUUN ihifuft wagiiniaann
oy Uszaaueneils

w 3. Jymindeniludsemalidiieme sy
waznIRgRAIMNIsNARBNTy Uy nau 1se91u
gnavinIsy dosdnAandatuAuiaiedng oehalsiiu
Hayminantesadusverdu dumsuitymsyes
817 Ao Sguraiaauiulaussquaulunisiaun
n§991uv0397 Tngazadialaslniifadeside
sessunzandsnulusuian uaniduunusses
g1 Felassnisazqadludn 30 Yihanth

W 4. dunisanuiausazauununisludeauiuly
iigane uazanniidusgluilagtuiifesiAauasd
anuldagain wu Jymardnanusivessasudlu
VUAUIN LNS10UNAI8NTNYDUIIAUIN AD RIA
dilvfiiiies 2 99995193 Fedamalvisuyueivuds
g9 duidesurannnisvinssuuladadndidl
Usedndnm

W5. 1ian1sveneivesanuliinfionssninades
fuuun udetlymdeaudigg iduiuagniang
uuTINNTY

Wé. ununsuangsnindszimaiiouthudueg ey
wn 077 Fuyuedmrsuvinsludledvg) (fasnande
wazit) W 1ues way TeRfu Usudituun A
Useiudsrudepnidudesar 15 vesduion WHudy
WT. pinusauussnuiiivinueiazfuimssedunans
ulu anenaudnnsinenugs

ws. Jgymazidandngdumlyags lnslang
Aufineann gnideuluug

W9. szuud1sestunsinUssmaiitos vinlinain
waniUBeuduasiasemaiinugoulm

dui 2 I
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qmv‘fm (Strengths: S) 9n89U (Weakness: )

W10. #a1an1siu karn155u1Ans8elinaun
wirfinns Tnsarzdsediuvaauindede whild
PnaudeauulidetluiGuses uazinazesy
é’wmi%awaqﬁwLLasﬁafﬁuﬂaam%ﬂM%’gﬂ

W11, mudangudsliunsvatetn nseidludng
MIfuarn1samu naendu ¥deauulideunn
AWIBINYBUINN

i : aaduens (NMIFUNWAIEUTZNOUNTT) ;NTURINIATENINYSENA (2555); NSUN1SAEUTEINA (2555)
wnewe - lenawazavassanisainisasulunaineimsisauind mivdusznaunisive avuandiluiade 2.5 n1s
Ainsesigauds grseu fUsznounisgraminssiensveslng uazn1sieszsilena guassanannunsovNsnuid
sagUsznaunising
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2.2 NM1FAATINENINLINFDUNIITINIVDIASMNTTUNEAT-DIMTLILAUIY
(Diamond Model)

Diamond’s  Model Huiadosiiolunisiasisn wWeldmsiuiilasefiasdamansenune
Anuanansalunsuretuluseauunana Wunisuedlusyauysyine Jaduvee Diamond  Model
Usznaunletadeunan 4 anu
Joulydrutladunisudn (nput  Factor  Conditions)  léuA Yadedunineinsuyud

NINYINTEIIUVIA LAssafreiugiumuasisyllan lassairenugiumuingimansuaz
walulad wraadunu a9 Magiinasdon1satiugsnavesusem
a 1% I3 L [V Y] a a Y a ) Ada v
Noulyiuguasd (Demand Conditions) laun viruaRuassatiouvresuilng seRuaMuRDiauLae

ANUTENTeReIn1sveuTlaadeduuaruINIg dnuuzkarlaTEinIsLudIuNIINaIn
anudesnsvesiuslaaluisazdiunisnatnduiieanlaluszaula v
USunenuN1suUstuLaENagNivedgsna (Strategy and Rivalry Context) lald dnwalzuazusseInIe

YDINTUIITUNNGIND NAlNNITAANA 189 NaiinasensiruANagNsNINgINAVeIUTEN
RN SN Tauaratiuauuiy (Related and Supporting Industries) lawn n1siogves

Aanssumegsianie MAeadeasideslsaiuluamevesildgunuiiniuasuiuuinies
Windla wagdsziuvosmnuduiussniiossvinsiudioda wu wandsudeyadnasaiug
55137911 FFBuaETRUINEASI/Aa1nTInY T8
Uaduiata 2 du
un MRS (Role of Government) fiduaduliinalnvasgshalugnannnssutiusniiulogiad
UseAvBnm iwu inesnisludnunsdseeniaziing tmsnisnien® sauanasnisiidelmiaa

nMsfuindeugnamnsum1eY lnen1saivuasalviiniy suagthlugnisindeusiiveuaniag
Uadumsndntuian lnevnnsdifurnanisinuuin wazunnsdiduranisinuau

Tonavnagsia (Chance) vinsarwds anudasuuladlag Afeduludauandounegsia Suas
Aolvifinlan1an1agsnalikigaangsy WU ANRABINIsURIUILAA MSAAUIRNTTUEWAY
uimskazinalulad Wudu  wazeuanunsaludinisudsduvesgnainnssy  (Competitive
Advantage) ilignamnssuniefusznounislugnavnssulasulenalunisudeduls
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A 2-1 FAUUNISIATIZY Diamond Model

Firm strategy
structure and
rivalry
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Related and
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‘17'1'11'1 : Prof. Michael E. Porter
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nssusuamuludenuY @1XNS0RARINITIATILATURDUNIALTUNTVRDUIRAINU/INAT
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AWAuunis szgzhadiiunis A1ldene

1 | AnwivszanAans Anvides Smda daulesidonamuiiinzauduay g
ADINTAMNU HUsENOUNTS

2 | AnwndeyaiBsinienans umlufnwiga vie Fuduuzihanuini g
Usnw iilensudeyaidedn dainntesunndnsfululunsazanavnssy HUsENOUNTS

3 Anwnanudululdvedaseng (Feasibility Study) Ingaravesumusnsain %uagjﬁ“u
driinsunuznsTINTELEIINNTAaMUY HUsENOUNTS

a4 | dumeunisasmu 1age1aaramuLUY Juegriv
- A9ULDY 100% HUsEnOUNTS

- mgdyasumuludsauy Bansawnsanlaan
1) MANIATHIUAUNANVANY 9] 518
2) Anwandeyavessdna
3) HeurnaulazAnunaeasiden
4) 9MUYINTDINNNGIND
dedendyanumuldind annsavedudmuinuaniiuinm
- MFnwngdyaludenuu vie
- fisnuwiludsemalne

v o v o a

5 | davhsenudeiaus (Proposal) lnsaseunquusziuddnyientunisduiiy Tuegi
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5319 Tnquszasd fiavadasinis dnwuemaanu uaslumuiiosdu (i) HUsEnoUNs
diotiaueiiisiueyiiilasants / dakeuTm

6 | Buveluiusesmsaansidougsieandrinnuanngidougsislurioadu aeld 14 Ju 200,000 figq
NIENTIINLNULAEN1T899U ( Ministry of Planning and Investment : MoPI) naoUsEN

Us$ 12.00

lonansfidu
- ludnSes (Tduuunesuvas MoP))
- Company Charter asuns3usadlasfaunumngneviedunuillduuey
81119
- eFevesanndnluuin (duuumosuves MoPl)
- fifaraduifiyaea Fesduduuniusesmaranadougsia duundig
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STYLLIANNAUNTS

AsAdiunns

Hagtuamsadulumiadlénis online Tnsdtinaameidoussfiagninnaey
anugnisveslumfosarnielu 5 Juazudanounis e-mail Uiy
onansiande ndrnduiBufesiosdnenaisiuatiunelu 10 Tuifie
dinaun anaaeulenarsiiviuyIsuiisuiuienarsiidulagvia online
wazavoantuiusansannsidoulsenaugsnalinieluiuseniu

7 mi?jwua‘l,umgzyﬂmﬁmiw%@’mmﬂ Public Security 6 U 20,000 #1949
wsoUszau
lonansfibu US$ 1.00
- uuuresudfesiidnlag ADSO
- dunlususesmsaangsdeudsenaugsnandeunisasunususes
Hutuneuiideshinsomhenuuimsseifoudeen (Administrative
Department for Social Order - ADSO ) Mglginsussa ( Municipal Police
Department ) LLazLﬁu%umauﬁéﬁiyL‘WiwLaﬂmﬂumi%amwwﬁjﬁadau
Ingjazdodinns aswuwazUseiunsuigniasieiinamengvune dlud
ATUTEn vieagldannsoameifouiunsuassning lneawsala Uyl
suAsLarveeyAliAIsANLEEAINANG 9 WU Tnsdd Tuil Usgl
wazionsatinau Wudu
8 PILALSUNTINVBIUSEN 6 U 165,000 —
370,000 #i99
ns1e1suiEndesilneiunsensit ADSO axdufiusilngasioni W3oUTEIN
enansiaswedlumsemedninsenuagluougnlidninsensueuln US$ 10 - 22
inses Feinsensazthanensiidaiudaluneuls ADSO U3dmises (dwiu
yafeluunTe1U3tmil ADSO FareanluiuseanisaangiSounsienls bronze seal)
9 Wadydsuing 13u
wnansildlunsdndayd
- LUUASDIUDITUIATS
- lususesmsaaneidoudsenaugsnavesusem
- UAYBIANILNTTINTUIINS ( management board ) IAEAULTS AN
- AFIYNVBIUTEN
10 AsARunUsE Nl Ut deRuns 18U 5 Tu 700,000 f99
wsoUsza
aldsnetutuntdefiun winazenuevesUszna Seazdeniivoude US$ 42.00
as1TY Fo FeuarUseinnueauien mnelavlay Tufloenluiusesnisan
neidougsia dinaulny waringuizasdvesgsna nun’af??a ( Charter
Capital ) Fovesiunumunguansuazaniuiisangiougsia
11| Buvetavdszddaidents ( tax code) uazdrenSlusynnuszneugsia 73U 1,000,000
(Awdiun1snioudu A9 %3
mendsiildsuounynlsznovssiuds visniedufndensuasswng tiiouds | duneudeuntiilld) | Ussanm USS
AeafunBuagszuutayfresuitn wionvernuiureulussuudadfiuiom 60.00
Tilnetonansitfeatiu Aeludfes Tuaynnisaansidougsia (Fusesanans dmsund
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wANdUNS szEzaIaliunls Alleane
ud) Tuudsaanzidoun®d wagusziRns@ne - Msviuvesvtde Uy Tuayan
UsENaugIna
UStidiiumsnan shgsiamsiuasuinisesldiuiavdsedndagident®
melu 5 Fwhns waznglu 10 fwhnsdmiuguszneunsiiamuauien
uazgsRansluniuFeu mevdansuassninsléiulenasiiauysaiudn
m¥lueynnusenaugsiavemuinNRuyuannzileu (registered capital)
Tnednsdaiundidu 4 seu Shsnidasgadu 3 dwdes (Uszana USS
178) uazdnnmandu 1 dudes Wszanu USS 59)
12 | %8 VAT invoices d1393U97n Municipal Taxation Department 14 %4 (Fdunis WnTe
visodaiusi VAT invoices Tuldios wSonfutumeureu | wuuwesu
il ) dnFaguee
lenansfiou @eAnldang
- Mﬁa?’iaua‘ué’ﬂ‘maﬁuaau’%ﬁﬂﬁuﬁqﬂﬂaﬁlﬂamia“ua%ainvoices 20,000 A9
~lu3asasde pre-printed invoices ( fuuumesy) WoUszau
- ﬁmﬂizﬁi’ﬂﬁaﬂimwwﬂmQ'lﬂﬁmsiaﬁua%a US$ 1.00 #i®
- lususesmsaaneideugsiandoudun 118w (50
- lususeamsaanedount® ndoudin %)
MR
flus¥eseto invoices AU UALYTAl NFUATINING (Tax Department) 9 wuunlesy
oonluiavneneluliiiu 5 $u Gdudn 5 fulidwihiadazeenly amag VAT 109
dninnuvesuitndieliiAinanusiulaiisnidautiuazareenluiuses GRISORELE
anuiiiadriineu U3 n15de VAT invoices afusnoyglidoldliiu 2 ugiu
wds (100 9m ) sukuuLaY
YaL38n304
Tudnvesnsfiad invoices MHowmuiivdtmimunagldinannnnd Ae 7-
10 1 Ingluasedlunisveaangileou self - printed invoices ABILUULONETT
R
- fhagavedlu invoices Tiagdnfiuriniousuarideun
~ unuiidedtney wiediumesdya it fiamnuiuseddasanznssunig
Usyanwuviashiu ( commune people * s committee) ( §ndudninauai )
- ID card ¥®3 General Director
- dnluiusesnisannzdeugsia
- duwilususosmsvamezioun®
wdaniiy aldinadn 7 -15 u dwsumsiisd invoices Alsefant
Fl#3UBng1man General Taxation Department Y8 3sAuMLE ¥dIR N
1650 invoices fifuud Aewilliuidnasdosaameidouaryning q vos
invoices U Municipal Taxation Department
13 | sanzdeuudddusanufudinauusanuiiesdy 19y
( Municipal Department for Labor , Invalids and Social Affair) (Aduniswiouiu
Fumeureunthifls)
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/AU szpznanaiiunis  Adlgane
Fumeuilfosruiunmsmelu 30 u ndniiusondiiunsuds wededos
ameiugnineitaunuazamasifvegnidlidtnmnuusuny
ANUFITUSTENIINgNIMALUS I TUgUAlAEUTEUIAN VAN TIY
(Labour Code) wazszyliludyad1enu vsemannsadsauaulaimenuies

A v Ady v oa ) yay v
PIDINUBLYUTALAUS ST b

14 | amezleugninsiunamulseiudsng 1y
ilemsinemuseAuguamuazyseiudany (Anflunsndeuiu
Funsurounthils)
Uitmdmansoutiunamulseiudiay Suauaunuimuadiinisiieny
audnya Sarvualimenas 3 Weunieuinndt maudsfeansently
wuulesuiidavinlag Hanoi Social Insurance eiidoyagninaifeiu 3o /
Tuiouthin / A1979 ( muﬁizﬂuﬁ’wﬁw ) MUNELATHN ¢ VDILDNAIT
Usgudann duunlufusesnsaangidougstvesuidniiinisasnuiuses
uazduved I aazaty

drilnaudseiudenuaresnuisdenisannzieudseiudsadlignindvsdusiay
Audsliineiinlsdesananninieu vitmdessuinreulumsierUseiudsay
wazAUsEivaua nvasgnitssazauliinewulseiudeulaunselunsas
Wouvseusdaylasua lusuuseiuavnmazeanlvluifouwsnuest nasu
Useiugunmuazysziudemundunemusuiu

15 HUVDIAFIFRN TN SITURDEVA NI TUVD I D 7 U
(Euunsnsauiu
Tuneuilliveiuiunnuidnuazsosdnaaliuduasanislu 6 Wounends Tupaunountille)

SURUANTUIULAT @SN Taddnd ez duannnwssnueniz s
278 1 U wlansuivuanaifinanuaiszdasldsuan mduanningsasy

2

)

1Y £ '

5$ﬂU'§’]ﬂ‘MQJ}’]E]EJ’NL{JUVI’Nﬂ’]§

0
a o a

16 | Budnliunsaunsudn sdunslaviuiiveg
Uﬁﬁamwﬁ”’umau
A9 AIT9AU
SeUTesuan
i : nswdaaSunisdseensgninalszina (2555, driinnunuznssunsdaaiunisasu (2554); World Bank (2012)
VBN : lONaN3ANeY AxAosdnREu U I InUIA L UUNBIN A ILTINEUNIVINTENT I UHLLAZANTAY

fi3endn Mpl (Ministry of Planning and Investment) MPI
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2.3.2 YUADUNISUNI1VDUIIAUN

JUNDU

ad o a

WAnduNg
1 gindrveluaygimiidiannsznsenmsiiieauns
gl 2 Usznnde
1) usEnvesiiuia
2) Uavnenwu
2 duasdudtnga

ImaﬁﬂﬂﬁﬁﬂL‘ﬁwﬁué’ﬂma‘l,éfé’iyzyﬂ%aﬁuw avfesduenatsuaznsonuuunesufiiming
wienl3l a vhms gannslaefedndanusuiinveusemnugndesaungunevesienans
thiq Tnenenansseeiflddunansusznause
Tuduasenansiingi atuass
- ﬁzyiyw%aﬁuwauﬁﬂ avudun
Tumiudue atuass
Tunsdsdudn atudiun

uenmnilenadestuenansiiuiudmsuuiense Tun

- Un¥ieazBenussaiiuvie atuasaazatudiun
- Tudwasenansidh aduasedmsunsdlegmelddennasues GATT
- lueygnmindndmiuaudusssaniiunfvisdneniuluunansd s
avuITmazdLw
- Tuduseaunaaniindusn atuass
- luwsasiduswmaiuingud lunsdifedldunisdadenanizuia ady
dn
- PANNLANIIIAUAHIUNIATIAFBUAMAINAINAUILIIUATITABUAAN
289319715 AUV
- domnuuaninsinunsusesdnsuAniusssnniidednisnisiusesan
NUIBUIIYNIT 20U
- luhdsdudndmsuaudiivudenase
wdmnihagdimsdainenansursesnetu Iiud lutunzdeudud savesdudniiou
nidou uenaniedingsudoudu SnivudinirduifosnmeSoutiumsdiunatoudud,
anfaaunu 15 Yu Sraudundaastinaiiisivuelfgdommadeuuiuunesulnineud
Wnihfiganinsagsihnisasivaeududn gundrduiiiansiululifesiunsduasdudiung
Uszanld dldsunisensiingdrwisnisaaninsiduszneunisiiddudiunsszinmiu
UnilutnanandimauelSludyadevs aunsadusuuresumsdundudniiondaielil
nsdaudUssamEtud dnsumsidnedseluiitasanvesdyandeveatutiug.d

HadsRuldey
Yo aa v o w = v v ) Ao a v 4 o
wennffaldudniidunwssianiiagdesldsunisuseiunsndidud eviing
undhduidueasnusniignarvgunisiidadud lnedusazligneniiunisnsiaasudud
warHan1InTIAsUdAsEUAzIAnTulAlIdesduA i g nsdwsuauAUTELANTEU

v
o 1%

Wieuansiduiuardygiugniesnungrune Taun insesiiuueanesed Gy

° 123

-A3eaUueINe wsesgul nufia wseseuluin nsefininfou by (Hudu

e

dui 2 I
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Yunau WATUMS
3 NTIVHULANES
M9AaN1N59£dN13MIIAUTIENSEUMALLENENTALLUL LA RN TUNANGNFHBY
ASUMIUAINANIATINERUSEUS B8R NaranInsazeantususaridudlinunIsnIIvaauaIn
AANINIUAD

4 asredudiensind

usiaafavesnisvudsdudn M9AANINTILIINITATIvEUAUAIAIS I Ll AuSoras
10 vosdaududinun snudidinindudnnsasiiangriounsnusinisnsiasouiudives
mamnaiAu 3 afingluszesinn 2 U Gudduagiesgnnaaaeunuaisiunlunsiidinie
dvoanusiazady sufvBudndosasdofiasinngmneaaning assosgnamiaasuraad I
WAy

5 ASAATUNITAUAS

fionansasuiuuazlifidsinundluduiivihnsnsiaey ganinsazsnisnsiasuns
dunsduidenan Tnefinamsasaunmsdunsield

- AudUnd 91nnansnsasudiuasdudiilasunseniiunisnsiadeuauAas

a v

- AUAUNR ANKANITANTATISUALABUANLASUNINSIVABUEUAIRSS

a v

- AuAUNG NKNANITATIVSUALAINIENEINITATIVFDVAUATABIN1UNITNAADU
AN

q
a v

- dudunAnnaanisnsaniuduasduiuaslfiumannadevauiainndudiiilides
oglutnevesmsiden® 1wy Audvasnm® dufiteglusewinensudn videdudn
e 1Judu

- Aufund 9nuan1snnudunsdudnilddendimaninsuds

6 FrseA1eNIUazAIIeN1eAanIN TN
MeriINInsTunIsduadudug guiididuiardewinisdsenduazanldang
duneuUNISUAUAMNAaNINg

7 Sufuan
AMYNSINTELAEUAT N1SATIFFDVAUAT NIATIVTUNTAMASAUA AL TS AT I8
N19NBKAT LIUBIduAIEINsat AU eantUiiiavinn1ssuungle

1 : dnanuaugnssuNITEuaTIN1TaMU (2554); Vietnam Customs (2012)
ey : 38n1stisrAduaseninineuazdeauiunien de n13illa L/C at sign Inegundndeauinaunsada L/C
iuswinsiveludeanuld
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2.3.3 %’umaumséaaaﬂ%aaﬁaﬂuw
JUNDU A5aduns

1 duasdudideaan
Ineviluddseanduinelidydevierzdestulenaisuaznsenuuunesuiiiivmiig

v o
oA v a

wienlAlsi a fivinnsmaning Taeflehdimnusuiinveusrennugniesungneveiends
thuq Tnerenanssneildiudsenaudie
- ﬁzgﬁg'ls‘?iyams?mé’w avudun
- Tumdvdua aduasa
- TuesndeBun adudin
yenanioradesdiuenansiudiudmiuunnsd loun
- U¥easBenusgiivvie atuasaasatudiun
- TuSusesumasiuiinduai atuass
- FANNMANIIIAUANHIUNTATIAFBUAMAINAINNUILIIUATITABUAAN
YITIVNTT AUV
- SemmunansnsiumsSusesdmsuiumunsUssnndigeinisnsiusesein
PUIBUTIVAT AUV
5’1Q’Uisﬂaumidqaaﬂ?mﬁ'lmwmnwLfJuUﬂa‘l‘uszi’aawaflﬁﬁmummuﬁ’ﬁgm’lsﬁaﬁ (990N
annsadunuuesumsdunsdudniiiosndanialdlunisdseenduidsunniioatul dmsu
mi@iaaaﬂﬂ%3«51'alﬂﬁszhma'IGUmﬁ’zgﬁgw%yamsaﬂ’uﬁ’ué’aﬁwaﬁaﬁﬂ%’agj

Da

2 N13ATITHBULINAT

yananInsagiinsnsIRaeUIeNsAufmIenas UL IAE RsANANgNF B
ASUMIU WNANIIATIAABUSEUTRER N1FaNINTITRDNlUTUTOTIAUA AN INEOU
INAANINTHAWTULALITUNISUNIIFUA

3 AI9sRUAUALAENIsHIREN

Tnousiazadswasnsvuds M9AaNINTILINITATIvEUAUAIA9S Ll AuSorax
10 vessuIuAudiman snudnddieeniuiiasasdianguiounanuesnsnsaeuau
yoaanInTAiu 3 a%e nelussezioen 1Y dwdunisdseondudn dudifuasdosgnaaaen
muassunlunsdonusazads  sulsduddosasdofiasiinnguansaaninsasdeagn
PITABUVIATAS LR 2

4 A225UNTEILAY
fenansnsuiuuaghifidsiaundlududiiinmInsadey maninsazyhnisnsiaiuns
d1UAEUAAINET?
5 vudedudnean

Y v

AYVHINTEUAFUAT NMINTIABUFUAT N13ATITUNTEUAIEUAINEBBNA501N
Aumudieenuenysemald

1 : dnanuangnssun1sduaTin1Tamu (2554) ; Vietnam Customs (2012)
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2.4 MIAATLAUTIULTBUANENINNITNER N15UUTIU N1AT NITASU AU
ANEMNTIUNBAT- 81113 (Matrix Analysis) sendnglneiuilsauiy

Tumslinsgsifneamiunsnan mMsuussu msm msamu ngszdeuiiietesiunuasuas
oA mNaulssUresdeauy ludesiufielifaulainssialdianudladefudsaumnniy
szuonfinnsalu 4 Useiiuvdn TnsluusiagUseifundnazunneenduidedeny 3n 4 wade Fainazyile
fandlafinauduazuesiuninueaionuudisaaunniu egnlsfinm deyafiuniinszsidunduin
Mnmsdrmavediideluszeznandus visdinliinanmsdunvaluiduarmhsnuiiiofe e
InsuazBoauns wazu1sdinanaIng1n Nuddefiinsmeunsilussanaiu fefaulesigsianisd
Temalsludmagmaesenuesagilidrlaanwdanm Sausssy uazenanulomaiuannaiuly

ANA 2-3 USLAUiaNITIATIERRNENINTBS LIeAUNY

AN EEUVDINT | anmgiennia
USinamandnnniiigametiienisulsyy
wialulagnisinens

AnunFouduladunisudn (inunsng, Yo, nlinuas =)

FIUIULTULABZIZAU, INBE

Iﬂix‘iﬁ%’]x‘iﬁﬂj’]ﬁdﬂﬂﬂ, Uszh, Inséwi, vuds)
wealulagnisudsguuazszuunam
granvnssuatuayusee(pddum, foudu, ussqsiusi 1)

syuuMsillesnisunases
SYUUNISRY N1S5UIANS
%umaumwaagzyw
szuuladafnduazusnmsiiiieatos

nsdsasunamu avsuseled dnsmd
seleuisnIsAanIng

a v =
nswdsuwdasinuuleuis ngsudeu
a aa =
avisiiAwn1an18AanIng, FTA
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2.4.1 ANSNANNIALNENS

Y v =)

it | vy Reaunu

AMUMALTEUVDS 141,313 @5.N4. 66,705.7 M5.NY.

] a o X o v & I a Ao A 0§ Yo a

fun/anmgienna | Ygniiwdesdnilinaeniad wufudidnwuzuauLAiiaNe nlrdnuaegl
UIeMALANASAUABUY19UNN dawalﬁmﬂwwﬂqﬂ
Hwnunsvilaliftin naenaulszaugnnde
UagATInuan1 e nianiususIu

YSueunananunn AUNAINRAVDINANERLAZUSU NN NANANTIINUIUNINLALNANYANY WARNHE LT

WgaweLiven1suls3y

dganariedeulsanuudsgulaiieunad

Aunnlilresd Fuddszudlamuuaziysinamnn

waluwlagnisinuas | danudfunisiauniug msiwigdgn n1s | Sanulaawuluviseds winisnszaneanuidall
Famsluseduiluvaneviin - ududauay | Madunnsziu shlvinandadsddamamunner
dsoonieiesinsnanisinums e T 2555 senulsvnetinmaluladtugadn
Hrelunszurunsiiunanan
pmfeusutedy | inwasnsaunsathdstadonisndesine 1§ | useanuvuenemanuiuasEuininiiedesing

ATNER (hIIU
44' a +
FRNIRVER)

ag1918A78 wazdinsloATosuunswmu
WIHUAUINNTY

wildunTuiienuuse wardinslideiieiiunandn
177U Yadenisnanlunainiiviainvangwaziinng
Taldenn

2.4.2 n15uUTITUSTAURNEIMNT Y

o Y
#7292 \
FIUIULTNY / ViNwe

ne
ussuluasnsdnEudidymuiauaau

LFRUAUNAILINARS U QC Lab Hunnne

AU
w5auluangnSHERT TN wRTaR
WIHUTTAUEIAUIMATR

Tassaseiugudinia
UseU Insdnel vuds)

*5u Dbl duAUn 9 91 183 Usewne 14

LIANALHUAS 35 U

nsindsliihdusui 135 Woarsuduns
142 Y

NSVEBLATOVIBOUY Lazdniiszuulasaasng
fuguiindmienliluniaugnamnssu
1NN 100 wheshUszne

welulaBmsutssd | fudnouelvgvesvedimaluladssdvinh | Snsaudeudesisdumelulagnisudssy

9193 WALIYUY vodlan vwanadnlnyfiddanaluladuds | waznadhdszuuguam dosmndathvee
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3.2 datauauuzdmsulusEnaunising

Lifecycle of a Business

Startup Rapid Maturity Decline
Growth
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AudndAgy 10 duduwsniieauiuinga
WU : ATUNDARAITANST

Audn 2553 2554 A% Uszmafifuunasindnfiddey

\A309dNs uazduday 13,493 15,209 120 5u(30.9%) GUu (16.5%) EU (14.2%) v
(7.4%) oFou (6.3%) @153~ (4.8%)

ihifudi3agy 5742 9918 622 ondeu (82.1%)3u (20.7%) nwid (17.5%)
Gy (1.9%)

Sidnnselind reuawmes 5167 7,248 392 Fu (27.8%) A (22.0%) GUu (13.5%)

wazdiuusznau aTeu (16.3%)
an3g (2.7%) EU (1.3%)

R, 5378 6,759 261 Fu (38.0)wnwd (18.19%) GUu (7.0%) ondeu
(4.0%) EU (1.8%)

WiaN wazmannan 6,163 6,270 19 qUu (228%) i (22.7%) Fu (20.5%)
andou (7.2%) anigs (2.2%) EU (1.4%)

diawanafin 3,766 4,749 257 e (20.6%) ina (16.29%) 3u (6.5%) fUu
(6.0%) @135 (4.0%) EU (2.4%)

sovuduasludiugunaal 2878 3,117 72 oy (19.1%) inwd (14.0%) GUu (11.9%)
3 (9.8%) EU (6.2%)

Tavzdug 2,563 2,693 67  wnma (15.7%) endeu  (15.3%) 3u (10.2%)
Fu (5.4%) EU (2.1%)

\dl 2,105 2,663 257 % (23.19%) ey (20.5%) i (9.0%) du
(7.9%) EU (6.1%) &n3g (3.7%)

EhHT 2,055 2,390 163 owdou (18.3%)3u (17.0%) EU (12.0%) Uy
(9.6%) 1nmd (9.1%) &35~ (5.5%)

394 10 $78015 49,310 61,016  23.7

Fudnduq 34,694 44,784  29.0

yaAndsu 84,004 105800  24.7  3u (20.8%) endeu (18.2%) inwd (11.1%)

Y

AU (8.8%) EU (6.4%) an3gn (3.7%)
dudy (1.9%) aanside (1.9%)

‘17'1@1 : General Statistics Office of Vietnam (2012)
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AudndiAgy 10 duduwsniIeauudIean
WU : ATUNDARAITANST

Audn 2553 2554 AL Useimafiduunasdeaandiddey
HofngnSasu 11172 14,028 251 ang (44.8%) EU (15.79%) fjilu (11.0%) 1n1vid
i (5.9%) o WTeu (2.1%)
SsTuRy 4,944 7,236 45.9 fﬂﬁu (18.8%) o WdBu (18.0%) oodlnsiae (17.4%) Ju
(13.6%) \n9d (10.3%) @n3g (5.3%)
séwyt Fudluaunsel - 6,860 - EU (37.6%) eowdou (9.3%) Buidy (4.8%)

9

sednside (2.8%) an3gY (2.2%) wnvd (2.1%)
U (1.3%) 3u (1.3%)

5991 5,079 6,523 273 EU (35.1%) @33~ (26.3%) fﬂﬂu (3.4%) DOAWSIAY
(2.2%) \n9id (2.0%) Fu (2.0%) oWTeu (1.3%) anigH
(17.1%)

MWL 4,953 6,107 217 EU (19.8%) a7 (17.0%) du (14.9%) i
(7.2%) AU (4.8%) D UTEU (4.7%)

Aoumes Bidnnsednd 3558 4,198 169  ans§ (11.7%) e1deou (13.4%) Ju (14.0%) EU
(16.9%) f1ju (8.4%) 1w (2.3%)

\w30edns Yudauguneal 3007 4124 345 EU (8.7%) Fu (14.4%) onideu (16.3%) anige
(12.4%) §u (21.8%) inwid (3.5%) ooaLnside
(1.5%)

nanfnaldl 3,408 3,905 137 Uy (13.6%) onvdou (14%) ansgn (32.7%) EU

(13.0%) 3u (6.3%)

1n1a (5.5%)

419 3212 3,643 122 EU(03%) 3u (4.2%)

g79N191 2,376 3,223 350 AU (53.1%) EU (7.9%) eudeu (7.5%) nwd
(3.8%) an3g™ (2.6%) U (1.4%)

374 10 599M19 41,749 59,847 43.3

Audndue 29,880 36453 219

yaAd99anIW 71,629 96,300 333 andg (15.9%) EU (15.4%) o1doy (12.8%) 31

(10.1%) Uy (10%) ud (4.5%) eoaiAsIdY
(2.5%) udy (1.5%)
‘17'1@1 : General Statistics Office of Vietnam (2012)
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2. dayan13AnsEndneUsamalng - Leauiy

mafseninineuazieaundndudndiu Ussanadesay 2 vasnsilvevianun wazios
az 10 veen1siineivendeu naidugmadud 5 luendeu 589910 Wuady dwnlus duladide
wagaUTud audeu

nssenInalvewazsaualud 2553 dyam13iu 7,242 S1uAAaSANSEY Yeeiiseuay
19 wiadunisdeoan 5,845 Arumsegansy veedidosay 25 wazn1siddi 1,385 duneaans
ansg veneiiseas 0.8 Inelnglananisdn 4,449 Auneaaisansy

Tud 2554 nsfsgmindlneuazisnuudinsvenediegsdeiiles Tnedyarinsdsm
6,183 S1uneaaniansy intudosay 37 \unisdseen 3,606 A1uneaaisansy veeiiovay
34 uagn1sUNdT 1,367 a1uneaalsansgy veneiisesar 52 lnaldnanisan 3,449 arunaaans
aAnsg™

A0AN15A152NIeUsEImAINY - Laauu U 2552-2554

518N13 yaA1 (druneaaisaniy) NIINTVEE (%) dndu (%)
2552 2553 2554 2552 2553 2554 2553 2554
uﬂa@hmaé’ﬂ 6,063.95  7,242.06  9,086.29 -6.25 19.43 2547 1.91 1.99
n13dse8n 4,678.42 584545  7,059.19 -6.76 24.94 20.76 2.99 3.09
N5 1,385.53  1,396.61  2,027.10 -4.48 0.80 45.14 0.76 0.89
qamsé’q 3,292.89 4,448.84 5,032.09 = = = = =

1 NSENTIMNIYE (2555)
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FuAideoan 10 suusnvaslneludsauiy

Ju Yodudn yar1 (funeaansaniys)  danveneda o dadiu o
fiu 54/53

1 ﬁqﬁuﬁuéagu 441.7 696.4  830.9 19.31 11.91
2 denanain 338.7 3852  476.3 23.65 6.59
3 addue 213.1 316.9  408.8 29.00 5.42
4 Wan wannatuagkansie 289.0 3335  374.0 12.15 5.71
5 wandweiens 168.5 204.6 3266 59.65 3.50
6  snsud gunIniwazdIuUsEnau 238.5 2325 3116 34.00 3.98
7 indessuddununglunuugngu 162.0 209.7  270.0 28.76 3.59
8 nSesdnnauavaiulszneu 134.2 1934 2293 18.54 3.31
9  sodnseusuRLazdIuUTENEU 152.0 169.7 2059 21.36 2.90
10 HIHU 96.8 1330 1859 39.77 2.27
Buq 24439 29705 3,439.8 15.80 48.73
SauTEY 46784 58454 7,059.2 20.76 100.00

3 NSENTIMNIYE (2555)

FUA1LYT 10 duwsNAINLILAUINNN INg

Ju dodudn yar1 (fruneaansaniyn)  dnT1venERl oo dadU oo
fu | 54/53

1 wdeddlviludu 64.3 1421 3111 118.97 15.34
2 AN WANNaLaTHAR Nl 19.9 49.2 1681 241.63 8.29
3 esesdnslwihuavdiudseneu 115.2 1823 1677 -7.99 8.27
4 deuandule 56.5 96.1  118.1 22.94 583
5 ipdlfoue 226 51.8 91.0 75.78 4.49
6 iy 356.2 54.1 91.0 68.26 4.49
7wl 9 weSeane 70 29.4 83.9 185.51 4.14
8 dwihan utdu uuds wssy uashs 51.5 528 812 53.83 4.00
9 wsesdlandadldiieatiuinemans 46.3 66.4 63.6 -4.26 3.14
10 guiiu 62.5 413 622 50.52 3.07
Bu 583.5 631.2  789.2 25.03 38.93
STy 13855 13966 2,027.1 45.14 100.00

A NFENTIMYE (2555)
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3. W15 mlun1vingsha

- msfadeuaznistianune vaiseuuiiifesnmnios Iumiaﬂﬁaﬁjﬁﬁ]ﬂ%’jﬂmﬂﬁu
ydsauuasAnderiuaunans (Third Party) sineunatsiuduyasaiigusaien
Foaunalvaudefeuazidnduedaiuds  Aezdaildinnsindegsfanieause
puduitussgnisiuullegasuiudaty  edslsfnnn winldanansomeaunandly
dnwauriidosnisld Aenaldisdsaamunenioenansuugii safsmuntdannediiuae

v 6

Snuaidnus Taeseyieingusvasduesnisindogsiaedamsslunsanuasnssdu el g
Ansetiamneiulutasiudund-ans Tunan 8.30-16.30 u. Fssafuunazinainisvesine

- mswulsiinne v1deaunalaeiiluidusunsinaiwazmaniviigiasanznsanane
feiu Fsmsludsiidamnensanaviedeunandniios Weldnufuasinmesenisiuie
mniumaiertu) wioutusis 2 419 FeduinBuudy Houansdsdnsnmilasdle nields
Aswrandntios (mnmawaiu) nieunandvinmeduniwileauindn “Xin Choa” (811
1 Fu-9m Bawdahatad) asiligasrenisnuuieaiudseitula del madunny
funfausnasimauanuiudingtu Tnglddlers 2 419 Buuudng vimnlEsuuinguwdi
Limsifuldnszsidiiudl udmsnensweueenidesdniminde wwana uagduvdly
utng enansisanueilald

- nsudenie msaueiignweudos dwsudrieaisamdeidndiu yniueln wazaingn
dmsuindafimsaugagniduiu egrdlsinu mnidudisggieusnalaidosaugnild sied
Asfienssets Ao ldmsvasnszauidaidauugnoon  insrazgligninluaenivase
Reauy

- MsFulsENIue s YTEmNLTeUARYiEegIialuTE IS TUUTENUDIMNT B985
Wenuualunissulsemuemsvesriisauin  Aeudsrdteadsdiulng  wall
Snwaganzuislssnis 017 vdsauiuazendievionuditunnioliluiiovme
Sutssnu Tavdounisvusfnoufiagiueiesiy uonand frevnisaumdnlngay
guylurazSUUsTNLeMIFIY Man
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3. 1n3AA233UN1sVINgshanueauulaenaly
wonannsiaudladungsaideuiiunisiinisasuvesisauiuued19miuan

nsAnwisguiideveswidsauufifunguanenddgiiaztaslvinisiesangsiesuiuuasuszay
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- gmdsaunudunuini iesandinisugnilstuaniudesutudausedin dudy lunayane
fusmdsanddiimendniaismesuioau msdes sasarau ueneind A3
vaniasanslddyeiidumsaungudollliifesassuiaionuiy vaferiunisaniunis
yhAvnssuiuanseenisnssemuszuudsanden nszazlafunisdesuaineaisauny
RVt TalY

- gmdsaunlianuasgemla SnisinasufoRnuddmdesuurihwesenlaniiaue
Fendnondstuguidevesaulne vhlingsAalneususuthiuingsiadenunildreutisie
deiflsuiumsuiusdiuiingsfiarang fusn Ssdanlngjduiefuiinandsnnniiiod

- ymdsauindnins wazinwvthauesnn lunsfindegsiafuraBoaumnislisiyed
anmuarliifesigas suimsuimeiegeiignmdsuiosuandumnislneenis
pgadslunistamneifiowsigsiaduadusn nudsnmsdmufuimssedugeoaioauny
AsudsnBfeYagninty uenand msudndesnisinandnifeusiisauseni
fou ilesannagshliianidenii uaznduguasselunssmaudu

- gmdsauudianunzwenzenu vdu waglds wivldanmuneisuimuinuemasaiiad
JaildnamdaudnFoudondudnnulufnwmanudifuiu il guidednantudy
warseflinluAndegsAaluioauy  Tnslamznsidldamuigsiafidesindrauseny
Heauw iesmnusdamnsondaldiussnumaidamunnine

- esfiazdiaadedndronuesnazauluuszmaienu Weindanuaidaliian wifiasdl
Aueselalviiuisies

4. ALRTAINUAULIYAUY

- nswsangsia lunsasngsieturnndenuiy esldauiiynniuidoauald s
mwsluBesgsiafe TnslutiausnyeanisasamsizuaInnsnanmveunmdigIasadud
Thdmuuarluszwinsnissanfldmsyadeudon  egalsfny  uilihdunndivn
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‘3 15.95 &udu

Q 4.86 aruau
n—l'-r "'.‘H

AMAKUIN
UVBYaNUFIUNEAT-DINT

Qﬂﬂ"tﬂﬂﬁﬂaﬂl,ﬂ‘ﬁﬂ‘i‘ﬁ 2553
») Ng=

5-"'.'1

P

39.98 anuau 8.52 Audu

4.61 arusu 455.46 Wueiu

N1SATEUAILNEAS-a1HISTas I sRwN luRa1alan U 2553

Fresh food Fresh food

Export — 11,497.94 &sUS Import — 4,864.94 au$uS
Growth (value) 15 % Share in National import — 5.34%
Share in National export — 10 % LR LR e PR EREE TS
'.l‘llﬁ“l annsvziausudis GtV Ml uilauagaaidiel dn awsmsia

i & wa'li

Processed food Processed food

Export — 1,790.35 &7$US Import — 2,821.74 &1uSUS
Growth (value) - 12 % Share in National export — 3.1%
Share in National export — 2% Aud — wdasdn awmdnianl
fua — avnmsnauwdinl dn uﬁuﬁuﬂmnﬂe w1 @nax dn
wabiwspl awmahGan ualdiulsnl 1

A

=l LT =l &
#11 : quédneniiegaamnsauensbtio/fionfiorthl Aa1nu 2555, (Yeyalawiuain FAO (2012)
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Pulsaiamnannweadasdumsiuamsiamudaulatumsadi
dhdndnasdmsmainian (WT0) Tamameasliuylsengsudey
n3d1 msasmililanudanuwaadiinatudug

auana liinamusemadiman landudsanalaadaed
auanalifamsfidasiulannisendviowa 100%
syaenailasudnilumslingu 50-70

msasmiluaanun i sHaaTAaUAEAaddaaE 15 % lu
asasnu 12 uinwazazléfunmaandiumetu 3 fusnuains
ALY

midulaiifueaa jagay 25-28

miyas i sanay 0-10

madamanhuuazavaan Ivaoden dauel 0-100% (AEC 0-5%)
AdausInuueh 67-96USS siatiiau

wadiananavarmnanil 100 wisvhilsame
auaarnilivasgrunansamruanainia CODEX, ASEAN, OIE

Ussfufiansuay

» 1650 GSP Mnaussausm anama el diu uazaaaesnds Tag
aatau 2.5-100%

v madanasmulwefiimsdudunaignaiamny ashada
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AIAKUIN <
uvideduAudaya

1. e¥eunatoyaniniy

Jounsstoya
MINISTRIES AND MINISTRY-LEVEL AGENCIES
Ministry of National Defense

VBuled

NA

MINISTRY OF PUBLIC SECURITY

http://www.mps.gov.vn

Ministry of Foreign Affairs

http://www.mofa.gov.vn

Ministry of Justice

http://www.moj.gov.vn

Ministry of Finance

http://www.mof.gov.vn

Ministry of Transport of Vietnam

http://www.mot.gov.vn

Ministry of Construction

http://www.xaydung.gov.vn

Ministry of Education and Training

http://www.moet.gov.vn/

Ministry of Agriculture and Rural Development

http://www.agroviet.gov.vn

Ministry of Industry and Trade

http://www.moit.gov.vn

Ministry of Planning and Investment

http://www.mpi.gov.vn

Ministry of Health

http://www.moh.gov.vn

Ministry of Science and Technology

http://www.most.gov.vn

Ministry of Natural Resources and Environment

http://www.monre.gov.vn

Ministry of Infomation and Communications

http://www.mic.gov.vn

Ministry of Home Affairs

http://moha.gov.vn

Government Inspectorate

http://www.thanhtra.gov.vn

State Bank of Viét Nam

http://www.sbv.gov.vn

Committee on Ethnic Minority Affairs

http://www.cema.gov.vn

Government Office

http://www.chinhphu.vn

Ministry of Labor, War Invalids and Social Affairs

http://www.molisa.gov.vn

Ministry of Culture, Sports and Tourism

http://www.cinet.gov.vn

General Statistics Office Of Vietnam

H6 Chi Minh National Academy of Politics and

Public Administration

http://www.gso.gov.vn

GOVERNMENT'S AGENCIES

http://www.npa.org.vn

Viét Nam Social Security

http://www.baohiemxahoi.gov.vn

Viét Nam News Agency

http://www.vnanet.vn

Voice of Viét Nam

http://www.vov.org.vn

Viét Nam Television Station

http://www.vtv.org.vn

Viét Nam Academy of Science and Technology

http://www.vast.ac.vn

Viét Nam Academy of Social Sciences

http://www.vass.gov.vn

HS Chi Minh Mausoleum Management

http://www.bgllang.gov.vn/
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Jounsstoya vuled
Local governments (11Ul 64 J9wn)
Ha Noi http://www.hanoi.gov.vn
HS Chi Minh http://www.hochiminhcity.gov.vn
An Giang NA
Ba Ria - Ving Tau http://www.baria-vungtau.gov.vn/
Bac Liéu http://www.baclieu.gov.vn
Bac Giang NA
Bac Kan http://www.backan.gov.vn
Bac Ninh http://www.bacninh.gov.vn
Bén Tre http://www.bentre.gov.vn
Binh Duong http://www.binhduong.gov.vn
Binh Binh http://www.binhdinh.gov.vn
Binh Phusc http://www.binhphuoc.gov.vn
Binh Thuan http://www.binhthuan.gov.vn
Cao Bang http://www.caobang.gov.vn
Ca Mau http://www.camau.gov.vn
Can Tho http://www.cantho.gov.vn
Hai Phong http://www.haiphong.gov.vn
ba Nang http://www.danang.gov.vn
Gia Lai http://www.ubgialai.gov.vn
Hoa Binh http://www.hoabinh.gov.vn
Ha Giang http://www.hagiang.gov.vn
Ha Nam http://www.hanam.gov.vn
Ha Tinh http://www.hatinh.gov.vn
Hung Yén http://www.hungyen.gov.vn
Hai Duong http://www.haiduong.gov.vn
Hau Giang http://www.haugiang.gov.vn
Dién Bién http://www.dienbien.gov.vn
bak Lak http://www.daklak.gov.vn
bak Nong http://www.daknong.gov.vn
Boéng Nai http://www.dongnai.gov.vn
Béng Thap http:www.dongthap.gov.vn
Khanh Hoa www.khanhhoa.gov.vn
Kién Giang http:www.kiengiang.gov.vn
Kon Tum www.kontum.gov.vn
Lai Chau http://laichau.gov.vn
Long An http://www.longan.gov.vn
Lao Cai http://www.laocai.gov.vn
Lam Bong http://www.lamdong.gov.vn
Lang Son NA
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Youvasdoya vuled |
Nam Binh http://www.namdinh.gov.vn
Nghé An http:www.nghean.gov.vn
Ninh Binh http:www.ninhbinh.gov.vn
Ninh Thuan http://www.ninhthuan.gov.vn
Phu Tho http://www.phutho.gov.vn
Phu Yén http:www.phuyen.gov.vn
Quang Binh NA
Quéng Nam http://www.quangnam.gov.vn
Quéng Ngai http://www.quangngai.gov.vn
Quéng Ninh http://www.quangninh.gov.vn
Quéng Tri http://www.quangtri.gov.vn
Soc Trang http://www.soctrang.gov.vn
Son La NA
Thanh Hoéa http://www.thanhhoa.gov.vn
Thai Binh http://www.thaibinh.gov.vn
Thai Nguyén http://www.thainguyen.gov.vn
Thua Thién Hué http://www.thuathienhue.gov.vn
Tién Giang NA
Tra Vinh NA
Tuyén Quang http://www.tuyenquang.gov.vn
Tay Ninh http://www.tayninh.gov.vn
Vinh Long http://www.vinhlong.gov.vn
Vinh Phuc http//www.vinhphuc.gov.vn
Yén Bai http//www.yenbai.gov.vn
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2. sw%aLmda%'agamﬂqmmwnssu
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Vietnam Chamber of Commerce & Industry (VCCI)

Vuled

http://www.vcci.com

Vietnam Advertising Association (VAA)

http://www.vaa.org.vn/

Vietnam Alcohol-Beer—Beverage Association (VBA)

tp://www.vba.com.vn/

Vietnam Association for Information Processing (VAIP)

http://www.vaip.org.vn

Vietnam Association of Financial Investors (VAFI)

http://www.vafi.org.vn/

Vietnam Association of Manpower Supply (VAMAS)

http://www.vamas.com.vn/

Vietnam Association of Photographic Artists (VAPA)

http://www.vapa.org.vn/

Vietnam Association of Seafood Exporters & Processors (VASEP)

http://www.vasep.com.vn/

Vietnam Association of Vietnamese Insurers (AVI)

http://www.avi.org.vn/

Vietnam Banks Association (VBA)

http://www.vnba.org.vn/

Vietnam Business Club (CETAI)

http://www.cetai.org.vn/

Vietnam Cashew Association (VINACAS)

http://www.vinacas.com.vn/

Vietnam Coffee and Cocoa Association (VICOFA)

http://www.vicofa.org.vn/

Vietnam Electronic Industry Association (VEIA

http://www.veia.org.vn/

Vietnam Engineering Consultant Association (VECAS)

http://www.vecas.org/

Vietnamese Professionals Society (VPS)

http://www.vps.org/

Vietnam Freight Forwarders Association (VIFFAS)

http://www.vla.info.vn/

Vietnam Fruit Association (VINAFRUIT)

http://www.vinafruit.com/

Vietnam Leather & Footwear Association (LEFASO)

http://www.lefaso.org.vn/

Vietnam Pharmaceutical Companies Association (VPCA)

http://www.vnpca.org.vn/

Vietnam Rubber Association (VRA)

http://www.vra.com.vn/

Vietnam Seaports Association (VPA)

http://www.vpa.org.vn/

Vietnam Software Association (VINASA)

http://www.vinasa.org.vn/

Vietnam Steel Association (VSA)

http://www.vsa.com.vn/

Vietnam Tea Association (VTA)

http://www.vitas.org.vn

Vietnam Textile & Apparel Association (VITAS)

http://vietnamtextile.org.vn/

Vietnam Young Entrepreneurs Organization (VYEO)

http://www.dntvn.org.vn/

Vietnam Timber and Forest Product Association

http://www.vietfores.org/

Vietnam Tourism Association

http://www.vita.vn/

Vietnam Food Association

http://www.vietfood.org.vn/vn/

Vietnam Electro-Technical Industry Association

http://www.velina.org/

Vietnam E-Commerce Association

http://www.vecom.vn/

Vietnam Automobile Association

http://www.vama.org.vn/

Vietnam Packaging Association

http://www.vinpas.vn/

Vietnam Association of Craft Villages

http://www.vietcraftb2b.com/

Vietnam Plastics Association

http://www.vpas.vn/

Vietnam Association for Anti-counterfeiting and Trademark

Protection

http://www.hanghoavathuonghieu.co

m.vn/

Vietnam Association of Construction Contractors

www.buildviet.info
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Hanoi-based associations

Hanoi Youth Business Association (HBA)

http://www.hanoiba.org.vn

Hanoi Small & Medium Size Enterprises Association (HASMEA)

http://hasmea.org/

HCMC-based associations

Handicrafts and Woods Industries Association of Ho Chi Minh City
(HAWA)

http://www.hawa.com.vn

Ho Chi Minh City Association of Garment — Textile - Embroidery -
Knitting

http://www.agtek.info

Ho Chi Minh City Computer Association (HCA)

http://www.hca.org.vn/

Ho Chi Minh City Food & Food Stuff Association (FFA)

http://www.ffa.com.vn/

Ho Chi Minh City Real Estate Association (HOREA)

http://www.horea.org.vn/

Ho Chi Minh City Tourism Association (HTA) http://www.hta.org.vn/
The Shoes and Leather Association of Ho Chi Minh http://www.sla.org.vn/
Young Businesspeople Association of HCMC http://ybahcm.com.vn
Shoes and Leather Association of HCMC http://www.sla.org.vn/

Food and Foodstuff Association Ho Chi Minh City

http://www.ffa.com.vn/

Ho Chi Minh Union of Business Association

http://huba.org.vn/

Binh Duong Furniture Association

http://www.bifa-vn.com/

Other province-based associations

CanTho Business Association

http://cbamekong.org/

DongNai Young Business Association

http://www.ybadongnai.com/

AnGiang Business Association

http://www.abavn.com/

Danang Small and Medium Enterprises Association

http://danasme.vn/gioithieu.aspx?act

=detail&d=6&idpa=2

BinhThuan Business Asssociation

http://www.doanhnghiepbinhthuan.v

n/default.asp
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3. yeYeuvasdoyade FaNun
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Vietnam Economic Times

http://vneconomy.vn/home.htm

Vietnam Investment Review

http://www.vir.com.vn/news/home

Thanh Nien News

http://www.thanhniennews.com

Quan doi Nhan dan

http://www.qdnd.vn/gdndsite/vi-
VN/43/Default.aspx

Viet Nam News

http://viethamnews.vnanet.vn/

Sai Gon Giai Phong

http://www.saigon-gpdaily.com.vn/index.html

VietnamNet Bridge

http://english.vietnamnet.vn/Default.aspx

Communist Party of Vietnam Online Newspaper

http://dangcongsan.vn/cpv/

Vietnam News Agency

http://www.vietnamplus.vn/

RADIO THE VOICE OF VIETNAM

http://vov.vn

4. 919YUNEITONAULEAITUAALINANIAAI

- " v 3 ¢
YBLLWANUDUA L’J‘U'l.‘dﬂ

Trade Shows in Vietnam (Overall)

http://www.biztradeshows.com/vietnam/

Trade Shows in Vietnam (Overall)

http://www.eventseye.com/fairs/cl_trade-

shows_vietnam.html

VietFood & Beverage - Vietnam

http://www.foodexvietnam.com

vietnam Expo 2012

http://viethamexpo.com.vn

Foodtex Viethnam 2012

http://www.foodtexvietnam.com/
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5. sevaunastayaisaunlulssmalneuasuseneadug

o ' v
YDUNAIVDYA
nIEnsAUsEve (YeyausemaAinuiw)

Vuled

http://www.mfa.go.th
http://www.mfa.go.th/web/479.php?id=273

dnuLendassvnalng a nJ9a1ueY Ussinmadauiy

http://www.thaiembassy.org/
http://www.thaiembassy.org.vn/

anunsgalug a uasladsiud

http://www.thaiconsulatevietnam.com/

L = o
H0ULNBATINVYALIYAUIN Uszdrusewmdlneg

http://www.viethamembassy-thailand.org/vi/

ASUBWIEATIUDBN NTENTANITANUSEINA (FUATNDY
LTEAZIUDN)

http://www.eastasiawatch.in.th

=
dunauaNPeu-Usemdlneg

http://www.aseanthailand.org

nsududiunisdeesn (dayanisAruaznisdeaan
UszmAlleauna)

http://www.depthai.go.th
http://www.ditp.go.th/Default.aspx?TablD=125&gstrKey
word=558a0fficelD=61&gOfficelD=166

ASURTIINITAITENINUTENA (AIUANAINIINITAN
sennelnenuleauiy)

http://www.dtn.go.th
http://www.dtn.go.th/index.php?option=com_content
&view=article&id=6820%3A2011-07-22-08-14-
59&catid=316%3A2011-07-22-07-55-
028&lang=th&ltemid=796

o o 4 a < v =
dtngnsAanin1Twnyg (YayaussimaAlieauiu)

http://otp.moc.go.th/

aa 4 a <
anan1sanlne (lnensensraninivd)

http://www2.0ps3.moc.go.th/

dineuenznssInNIINTamy (Yeyauszme
REAUN)

http://www.boi.go.th
http://www.boi.go.th/thai/clmv/Back _up/file_index/20
10 _vietnam_0_0.html

¢ v a L =
UYUD ﬁ‘i/l’]\‘iﬁqiﬂ’\]‘l‘illﬂﬂUL’Jﬂﬂu’]SJ

http://hanoi.thaiembassy.org/

EX|
u
EX|
U

€D [eD,

uddayanisamuuaznisaseandeUsema (Uu
a15eLNeanu AEC) sunAstiien1saaennkasin 1w
Uszmelne

http://www.exim.go.th/Newsinfo/aec.aspx?section =77
711844

dunauingsialneludsauiu

http://www.tbavietnam.org/

International Monetary Fund

(Country Info: Republic of Vietnam)

http://www.imf.org/external/country/vnm/index.htm

Central Intelligence Agency
(The World Factbook: Vietnam)

https://www.cia.gov/library/publications/the-world-
factbook/geos/vm.html

United States Department of Agriculture
(USDA: Office of the Chief Economist-Vietnam)

http://www.usda.gov/oce/commodity/

http://www.fas.usda.gov/country/vietnam/vietnam.asp

USDA: Foreign Agricultural Service (GAIN Reports)

http://gain.fas.usda.gov/Pages/Default.aspx

USDA: Economic Research Service

http://www.ers.usda.gov

US Census Bureau (Foreign Trade Statistics)

http://www.census.gov/foreign-
trade/balance/c5520.html

World Bank (Countries & Regions)
: Vietnam

http://www.worldbank.org/en/country/vietnam

http://data.worldbank.org/country/vietnam
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Youvasdoya vulad |
World Trade Organization (WTO Trade Topics) http://www.wto.org/english/thewto_e/acc_e/al vietna
: Vietnam m_e.htm
Food and Agriculture Organization of the United | http://www.fao.org/

Nations (FAQ)
FAOSTAT

http://faostat.fac.org/default.aspx

Asia-Pacific Economic Cooperation (APEC)

http://www.apec.org/home.aspx

Organization for Economic Co-operation and
Development (OECD)

http://www.oecd.org/home/

New Zealand Trade & Enterprise
(NZTE: Vietnam Country brief)

(NZTE: Doing business in Vietnam)

http://www.nzte.govt.nz/explore-export-
markets/south-and-southeast-asia/doing-business-in-

vietnam/pages/vietnam-country-brief.aspx

http://www.nzte.govt.nz/explore-export-
markets/south-and-southeast-asia/doing-business-in-

vietnam/Pages/Doing-business-in-Vietnam.aspx
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Ministry of Agriculture and Rural Development (MARD)
2 Ngoc Ha Street, Hanoi, Vietnam

Tel: 844-845-9670; Fax: 844-845-4319

Email: leminhmard@fpt.vn

Contact: Mr. Le Van Minh, Director, International Cooperation Dept

Department of Ag & Rural Development
176 Hai Ba Trung, District 1

Ho Chi Minh City,

Vietnam

Tel: (848)829-7611/(848) 829-7623

Cell: 84-91392-3829

Fa: (848)829-4764

Contact: Mr. Nguyen Phuoc Thao, Director

Ministry of Agricultural and Rural Development (MARD)/ Plant Protection Department -
Hanoi Head Office

149 Ho Dac Di — Hanoi

Contact: Dr Dam Quoc Tru

Deputy Director at tel: 844-851 8198/fax: 844-85330043

Or Mr Hoang Trung

Head of Plant Quarantine Division at tel: 844-5331033/fax: 844-85330043

Quarantine Import Permit for plants and plant products:

Ministry of Agricultural and Rural Development (MARD) / Plant Protection Department
- HCMC Office

28 Mac Dinh Chi, Dist.1, HCMC

Tel: 848-829-4568; Fax: 848-829-3266

Email: kdtv2@hcmc.netnam.vn
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Entry Point Inspection and Testing for plants and plants products:
Ministry of Agricultural and Rural Development (MARD) / HCMC
Plant Protection Department / Phytosanitary Sub- Dept Zone |I.

28 Mac Dinh Chi, Dist.1, HCMC

Tel: 848-8238948 Fax: 848-829-3266

Emaill: nguyenvan_nga53@yahoo.com Email2: kdtvw2hcmc@vnn.vn

Contact Nguyen Van Nga, Director

Ministry of Agricultural and Rural Development (MARD)/ Department of Animal Health
Phuong Mai-Dong Da

Hanoi-Vietnam

Tel: 844-8685460/fax: 844-8691311

Email: quanganh.dah@fpt.vn

Contact: Dr Bui Quang Anh, Director

Quarantine Import Permit for Animal and Animal Products/ Department of Animal
Health

Phuong Mai-Dong Da

Hanoi-Vietnam

Tel: 844-8687151/fax: 844-8691311

Email: dongdah@yahoo.com

Contact: Mr Pham Van Dong (Head of Animal Inspection Division)

Ministry of Health/Vietham Food Administration
138A Giang Vo Street- Hanoi-Vietnam

tel: 844- 8465 300; fax: 844-8463 739

Email: cucgltp@hn.vnn.vn

Contact: Dr Tran Dang, director

Processed Food Registration Certificates:

Vietnam Food Administration/Registration and Certification Division
135 Nui Truc - Hanoi

Tel: 844-846 4498 ext.2050

Fax: 844- 846 4739

Contact: Mr Nguyen Van Dung

Head of the Division

Email: nguyenvandung@vfa.gov.vn

Web: http://vfa.gov.vn
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Health Department/HCMC

59 Neguyen Thi Minh Khai St

District 1, Ho Chi Minh City, Vietnam

Tel: 84-8-930-9349

Fax: 84-8-930-9088

Contact: Dr. Le Truong Giang, Deputy Director

Quarantine Import Permit and Entry Point Inspection for Marine/Fishery products
Ministry of Agricultural and Rural Development

Department of Quality Control on Agricultural, Forestry and Fishery Products

Vietnam National Fishery Quality and Veterinary Directorate (NAFICAVED)

10 Nguyen Cong Hoan Street — Hanoi —Vietnam

tel: 844- 8354 966/fax: 844 — 8317221

email: nafigaved@mofi.gov.vn

contact: Mr Le Luong Phuong , director

NAFIQAVED (National Fishery Inspection) in HCMC
30 Ham Nghi, Ben Nghe Ward

District 1, Ho Chi Minh City,

Vietnam

Tel: (84-8) 8210815

Fax: (84-8) 821 2613

Contact: Mr. Le Dinh Hung, Director

Hanoi People’s Committee

Department of External Relations

81 Dinh Tien Hoang

Hanoi, Vietham

Tel: 844-826-7570; Fax: 844-825-3584
Contact: Prof. Dr. Nguyen Quang Thu, Director

Email: ntm@hn.vnn.vn
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Ho Chi Minh City People’s Committee
Department of External Relations

6 Alexandre de Rhodes, District 1, Ho Chi Minh City
Tel: 848-822-4224, Fax: 848-825-1436
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Contact: Mr. Le Quoc Hung, Director

Vietnam Chamber of Commerce and Industry (VCCI)

9 Dao Duy Anh Street

Hanoi, Vietham

Tel: 844-574-2161; Fax: 844-574-2020

Contact: Mr. Nguyen Ngoc Thang, Deputy General Director, International Relations
Department (Cellphone: 84-913-024-244)

Email; vcci@fmail.vnn.vn

Chamber of Commerce and Industry of Vietnam (VCCI)

Trade Service Company, General Trading & Consultancy Department
79 Ba Trieu Street

Hanoi, Vietham

Tel: 844-826-5667 Fax: 844-826-6649

Email: veci_tsc@yahoo.com

Contact: Mr. Dao Duy Tien, General Manager

Chamber of Commerce and Industry of Vietnam (VCCI) / HCMC
171 Vo Thi Sau St, District 3, HCMC

Tel: (84-8)932-7301; Fax: (84-8)932-5472

Email: vcci-hcm@hcm.vnn.vn

Contact: Mr. Nguyen The Hung, Deputy Director General

Investment & Trade Promotion Center
51 Dinh Tien Hoang St, District 1,

Ho Chi Minh City, Vietnam

Tel: (84-8) 823-6738

Cell: 84-903-811-378

Fax: (84-8) 824-2391

Email: itpc@hcm.vnn.vn
http://itpc.hochiminhcity.gov.vn/
Contact: Mr. Truong Trong Nghia, Director
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